



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

TERMO DE REFERÊNCIA

O objeto do presente termo de referência: Sistema de Registro de Preços a contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de peças automotivas e componentes destinados aos veículos leves pertencentes às Secretarias de Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Educação do Município de Bom Jesus do Tocantins/PA, visando assegurar a manutenção preventiva e corretiva da frota municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALAVANCA CAMBIO DUCATO	4,000	UNIDADE	1218,400	4873,60
2	ALTERNADOR DUCATO	4,000	UNIDADE	2921,170	11684,68
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	4,000	UNIDADE	823,900	3295,60
4	AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO.	2,000	UNIDADE	507,530	1015,06
5	ANTEPARO CAIXA MARCHA DUCATO	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
6	ANTICHAMA MOTOR DUCATO	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
7	ARRUELA ENCOSTO DUCATO	2,000	UNIDADE	194,170	388,34
8	ARTICULAÇÃO AXIAL DUCATO	2,000	UNIDADE	166,330	332,66
9	BALANCIM VALVULA DUCATO	6,000	UNIDADE	256,000	1536,00
10	BARRA DE DIREÇÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	291,330	582,66
11	BIELA DUCATO	2,000	UNIDADE	526,670	1053,34
12	BOMBA COMBUSTIVEL DUCATO	4,000	UNIDADE	1290,330	5161,32
13	BOMBA DE AGUA DUCATO	4,000	UNIDADE	1041,000	4164,00
14	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	4,000	UNIDADE	27,170	108,68
15	BORRACHA DO LIMPADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	118,500	237,00
16	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	86,000	172,00
17	BORRACHA ROLAMENTO CARDAN DUCATO	2,000	UNIDADE	41,330	82,66
18	BRAÇO DO LIMPADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	100,170	200,34
19	BRAÇO PITMAN DUCATO	2,000	UNIDADE	300,170	600,34
20	BRONZE BIELA STD DUCATO	4,000	UNIDADE	1019,000	4076,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

21	BRONZE MANCAL STD DUCATO	4,000	UNIDADE	1128,670	4514,68
22	BRONZINA DE BIELA DUCATO	2,000	UNIDADE	1019,000	2038,00
23	BRONZINA DE MANCAL DUCATO	2,000	UNIDADE	1125,330	2250,66
24	BUCHA BANDEJA INFERIOR DUCATO	4,000	UNIDADE	128,000	512,00
25	BUCHA BANDEJA SUPERIOR DUCATO	4,000	UNIDADE	123,670	494,68
26	BUCHA BANDEJA TRASEIRA DUCATO	4,000	UNIDADE	248,730	994,92
27	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	41,080	82,16
28	BUJÃO DIFERENCIAL DUCATO	2,000	UNIDADE	41,080	82,16
29	CABEÇOTE MOTOR COMPLETO DUCATO	2,000	UNIDADE	10101,000	20202,00
30	CABO ACELERADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	100,170	200,34
31	CABO FREIO TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	809,930	1619,86
32	CABO MARCHA DUCATO	2,000	UNIDADE	1354,370	2708,74
33	CABO VELOCIMETRO DUCATO	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
34	CANOS DOS BICOS INJETORES DUCATO	2,000	UNIDADE	1816,670	3633,34
35	CARÇAÇA FILTRO DE AR DUCATO	2,000	UNIDADE	864,500	1729,00
36	CARÇAÇA TAMPA DISTRIBUIÇÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	1328,670	2657,34
37	CAVALETE PINÇA FREIO DUCATO	2,000	UNIDADE	1434,920	2869,84
38	CENTRALIZADOR PATIM DUCATO	2,000	UNIDADE	27,500	55,00
39	CHAVE DE SETA DUCATO	2,000	UNIDADE	819,000	1638,00
40	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM DUCATO	2,000	UNIDADE	809,830	1619,66
41	CILINDRO MESTRE DE FREIO DUCATO	2,000	UNIDADE	1082,830	2165,66
42	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM DUCATO	2,000	UNIDADE	1056,000	2112,00
43	CILINDRO RODA DUCATO	2,000	UNIDADE	166,330	332,66
44	COLMEIA DO RADIADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	2244,670	4489,34
45	CORREIA ALTERNADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	281,830	563,66



46	CORREIA DENTADA DUCATO	2,000	UNIDADE	546,000	1092,00
47	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD DUCATO	2,000	UNIDADE	855,330	1710,66
48	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LE DUCATO	2,000	UNIDADE	855,330	1710,66
49	COXIM CAMBIO LD DUCATO	2,000	UNIDADE	582,330	1164,66
50	COXIM CAMBIO LE DUCATO	2,000	UNIDADE	299,600	599,20
51	COXIM RADIADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
52	CRUZETA CARDAN DUCATO	2,000	UNIDADE	254,670	509,34
53	DISCO FREIO DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	389,030	778,06
54	DISCO FREIO TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	395,770	791,54
55	EIXO CARRETÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	3731,000	7462,00
56	EIXO SECUNDARIO DUCATO	2,000	UNIDADE	2275,000	4550,00
57	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DUCATO	2,000	UNIDADE	361,000	722,00
58	ENGRENAGEM 1ª DUCATO	2,000	UNIDADE	1221,830	2443,66
59	ENGRENAGEM 4ª DUCATO	2,000	UNIDADE	1410,500	2821,00
60	ENGRENAGEM 5ª DUCATO	2,000	UNIDADE	1009,830	2019,66
61	ESPELHO DA RODA DUCATO	2,000	UNIDADE	294,330	588,66
62	EXTINTOR GRANDE DUCATO	2,000	UNIDADE	493,900	987,80
63	FAROL DIANTEIRO COMPLETO DUCATO	2,000	UNIDADE	1215,000	2430,00
64	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	1273,670	2547,34
65	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	1954,030	3908,06
66	FILTRO AR DUCATO	2,000	UNIDADE	252,530	505,06
67	FILTRO CABINE AR CONDICIONADO DUCATO	2,000	UNIDADE	59,330	118,66
68	FILTRO COMBUSTIVEL DUCATO	2,000	UNIDADE	309,670	619,34
69	FILTRO DE AR EXTERNO DUCATO	2,000	UNIDADE	252,530	505,06
70	FILTRO DE AR INTERNO DUCATO	2,000	UNIDADE	252,530	505,06



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

71	FITRO LUBRIFICANTE DUCATO	2,000	UNIDADE	145,330	290,66
72	FILTRO SEPARADOR DE AGUA DUCATO	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
73	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
74	GARFO SOLDAVEL DUCATO	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
75	JUNTA CABEÇOTE DUCATO	2,000	UNIDADE	1137,500	2275,00
76	JUNTA DIFERENCIAL DUCATO	2,000	UNIDADE	99,830	199,66
77	JUNTA HOMOCINETICA LD COMPLETA	2,000	UNIDADE	2302,170	4604,34
78	JUNTA MOTOR DUCATO	2,000	UNIDADE	2256,670	4513,34
79	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	2,000	KIT	330,570	661,14
80	KIT CORRENTE COMANDO COMPLETO DUCATO	2,000	UNIDADE	1327,430	2654,86
81	KIT DE EMBREAGEM (PLATOR/DISCO/COLAR) DUCATO	2,000	UNIDADE	2275,000	4550,00
82	LANTERNA TRASEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	760,330	1520,66
83	LONA DE FREIO TRASEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	245,500	491,00
84	LUVA CARDAN DUCATO	2,000	UNIDADE	326,430	652,86
85	LUVA PINHÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	287,000	574,00
86	LUVA TRASEIRA CAIXA DUCATO	2,000	UNIDADE	728,000	1456,00
87	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA 1ª DUCATO	2,000	UNIDADE	527,670	1055,34
88	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA 2ª DUCATO	2,000	UNIDADE	527,670	1055,34
89	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA 3ª DUCATO	2,000	UNIDADE	254,670	509,34
90	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA 4ª DUCATO	2,000	UNIDADE	179,000	358,00
91	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA 5ª DUCATO	2,000	UNIDADE	163,670	327,34
92	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 1ª DUCATO	2,000	UNIDADE	527,670	1055,34
93	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 2ª DUCATO	2,000	UNIDADE	163,670	327,34
94	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 3ª DUCATO	2,000	UNIDADE	163,670	327,34
95	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 4ª DUCATO	2,000	UNIDADE	145,330	290,66



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS

96	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 5ª DUCATO	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
97	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 6ª DUCATO	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
98	MOLA DO FEIXE TRASEIRO 7ª DUCATO	2,000	UNIDADE	128,000	256,00
99	MOLA DO PATIM DE FREIO DUCATO	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
100	MOLA MESTRE DIANTEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	527,670	1055,34
101	MOLA MESTRE TRASEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	254,670	509,34
102	MOLA PATIM TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
103	MOTOR DO LIMPADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	1292,330	2584,66
104	MURINGA CAIXA DUCATO	2,000	UNIDADE	718,670	1437,34
105	PASTILHA FREIO DIANTEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	270,530	541,06
106	PASTILHA FREIO TRASEIRA DUCATO.	2,000	UNIDADE	261,000	522,00
107	PATIM FREIO TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	314,700	629,40
108	PINÇA FREIO DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	2082,930	4165,86
109	PINHÃO DO VELOCIMETRO DUCATO	2,000	UNIDADE	217,430	434,86
110	PINO DE CENTRO DIANTEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	98,030	196,06
111	PINO DE CENTRO TRASEIRA DUCATO	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
112	POLIA ALTERNADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	291,000	582,00
113	POLIA VIRABREQUIM DUCATO	2,000	UNIDADE	455,000	910,00
114	PONTEIRA CARDAN DUCATO	2,000	UNIDADE	118,500	237,00
115	RADIADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	1365,000	2730,00
116	REGULADOR FREIO DUCATO	2,000	UNIDADE	68,330	136,66
117	REPARO PINÇA DUCATO	2,000	UNIDADE	336,500	673,00
118	REPARO REGULAGEM AUTOMÁTICA DUCATO	2,000	UNIDADE	72,670	145,34
119	RESFRIADOR OLEO DUCATO	2,000	UNIDADE	2230,170	4460,34
120	RETENTOR DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
121	RETENTOR DO PIÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	291,000	582,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

122	RETENTOR LUVA CAIXA DUCATO	2,000	UNIDADE	300,170	600,34
123	RETENTOR POLIA DUCATO	2,000	UNIDADE	332,670	665,34
124	RETENTOR TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	30,830	61,66
125	RETENTOR VOLANTE DUCATO	2,000	UNIDADE	609,830	1219,66
126	ROLAMENTO CENTRO CARDAN DUCATO	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
127	ROLAMENTO DIANTEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	359,330	718,66
128	ROLAMENTO EIXO CARRETÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	1638,000	3276,00
129	ROLAMENTO EIXO PILOTO DUCATO	2,000	UNIDADE	391,170	782,34
130	ROLAMENTO LATERAL COROA DUCATO	2,000	UNIDADE	200,670	401,34
131	ROLAMENTO PIÃO GRANDE DUCATO	2,000	UNIDADE	281,830	563,66
132	ROLAMENTO PIÃO PEQUENO DUCATO	2,000	UNIDADE	336,500	673,00
133	ROLAMENTO TRASEIRO DUCATO	2,000	UNIDADE	499,630	999,26
134	SAPATA FREIO MAO DUCATO	2,000	UNIDADE	244,270	488,54
135	SEMI EIXO DUCATO	2,000	UNIDADE	1592,500	3185,00
136	SENSOR MAP DUCATO	2,000	UNIDADE	708,770	1417,54
137	SETOR DE DIREÇÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	4329,200	8658,40
138	SINCRONIZADOR 1ª 2ª DUCATO	2,000	UNIDADE	2632,670	5265,34
139	SINCRONIZADOR 3ª 4ª DUCATO	2,000	UNIDADE	2439,000	4878,00
140	SUPORTE HÉLICE DUCATO	2,000	UNIDADE	2101,830	4203,66
141	TAMBOR DE FREIO DUCATO	2,000	UNIDADE	118,500	237,00
142	TAMPA DIFERENCIAL DUCATO	2,000	UNIDADE	585,670	1171,34
143	TAMPA DISTRIBUIÇÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	1250,330	2500,66
144	TAMPA INSPEÇÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	408,000	816,00
145	TENSOR CORREIA ALTERNADOR DUCATO	2,000	UNIDADE	648,330	1296,66
146	TERMINAL DIREÇÃO LE/LD DUCATO	2,000	UNIDADE	223,800	447,60



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

147	TRAVA EIXO SECUNDÁRIO DUCATO	4,000	UNIDADE	86,250	345,00
148	TRIZETA DUCATO	4,000	UNIDADE	200,000	800,00
149	TUCHO VALVULA DUCATO	8,000	UNIDADE	163,670	1309,36
150	TULIPA DUCATO	2,000	UNIDADE	623,080	1246,16
151	VALVULA ADMISSÃO DUCATO	2,000	UNIDADE	305,670	611,34
152	VALVULA BOMBA OLEO DUCATO	2,000	UNIDADE	472,300	944,60
153	VALVULA ESCAPE DUCATO	2,000	UNIDADE	254,670	509,34
154	VALVULA REGULADORA BOMBA DUCATO	2,000	UNIDADE	2174,830	4349,66
155	VALVULA TERMOSTATICA DUCATO	2,000	UNIDADE	1373,830	2747,66
156	ALAVANCA CAMBIO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	780,200	1560,40
157	ALAVANCA CABO CAPO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	186,420	745,68
158	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	853,200	1706,40
159	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	405,800	1623,20
160	ANEL SINCRONIZADOR 5ª RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	500,500	1001,00
161	APOIO DA BARRA ESTABILIZADORA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	82,170	328,68
162	ARTICULAÇÃO AXIAL RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	126,430	505,72
163	ATUADOR EMBREAGEM RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	593,730	2374,92
164	BALANCA SUPERIOR LADO DIREITO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	2192,270	4384,54
165	BALANCIM VALVULA RENAULT MASTER	10,000	UNIDADE	140,920	1409,20
166	BARRA CENTRAL DA DIRECAO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	241,080	964,32
167	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	136,500	409,50
168	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	126,430	505,72
169	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	241,080	964,32
170	BIELETA DIANTEIRA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	77,080	308,32
171	BIELETA ESTABILIZADORA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	95,420	381,68



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

172	BIELETA TRASEIRA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	115,700	462,80
173	BOMBA DÁGUA RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	500,500	1501,50
174	BOMBA OLEO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	1046,500	4186,00
175	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	84,730	338,92
176	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	57,000	228,00
177	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	48,070	96,14
178	BRACO AUXILIAR RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	609,270	609,27
179	BRACO PITMAN RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	182,000	546,00
180	BRONZE BIELA STD RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	423,330	423,33
181	BRONZE MANCAL STD RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	657,900	657,90
182	BUCHA BANDEJA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	168,080	672,32
183	BUCHA BANDEJA INFERIOR RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	131,750	527,00
184	BUCHA BANDEJA SUPERIOR RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	58,470	233,88
185	BUCHA DA PORTA DO ESTABILIZADOR RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	45,500	182,00
186	BUCHA DO BRACO OSCILANTE RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	136,500	546,00
187	CABO CAPO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	248,500	745,50
188	CABO FREIO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	439,500	1318,50
189	CABO SELETOR MUDANÇA RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	2530,580	7591,74
190	CAIXA DE SATELITE DIANTEIRO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	4658,670	4658,67
191	CAVALETE PINÇA FREIO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	353,930	1061,79
192	CENTRAL DO PATIM RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	22,000	88,00
193	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	500,500	1501,50
194	CILINDRO DA RODA DIREITO TRASEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	1410,500	5642,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

195	CILINDRO DA RODA ESQUERDO TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1410,500	2821,00
196	CILINDRO DE RODA DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1410,500	2821,00
197	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	1442,420	1442,42
198	CILINDRO MESTRE FREIO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	629,970	1889,91
199	COIFA ALAVANCA RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	502,330	1506,99
200	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	69,670	278,68
201	COIFA CAIXA DIRECAO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	54,330	217,32
202	COIFA HOMOCINETICA LC RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	72,670	290,68
203	COIFA HOMOCINETICA LR RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	252,100	1008,40
204	COIFA HOMOCINETICA LC LD RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	219,670	659,01
205	COIFA JUNTA HOMOCINETICA CAMBIO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	69,430	277,72
206	COIFA JUNTA HOMOCINETICA RODA RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	173,670	694,68
207	COMANDO VALVULA ADMISSÃO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1787,330	3574,66
208	COMANDO VALVULA ESCAPE RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	1787,330	7149,32
209	CORREIA ALTERNADOR RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	407,370	1222,11
210	CORREIA AR CONDICIONADO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	294,230	882,69
211	CORREIA DENTADA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	294,230	294,23
212	CORREIA DIRECAO HIDRAULICA RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	359,000	1077,00
213	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	468,580	1405,74
214	COXIM CAMBIO (CALCO) RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	216,770	867,08
215	COXIM CAMBIO INFERIOR RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	372,830	1118,49
216	COXIM CENTRAL CAIXA CAMBIO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	389,270	1557,08
217	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO (CALCO) RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	377,580	1510,32



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

218	COXIM MOTOR CENTRAL RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	244,600	733,80
219	COXIM MOTOR LE RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	532,230	532,23
220	COXIM RADIADOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	423,080	846,16
221	COXIM TRASEIRO CAIXA CAMBIO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	244,270	488,54
222	DISCO FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	504,920	1009,84
223	DISCO FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	391,170	1564,68
224	ESPACADOR ROLAMENTO ENGRENAGEM 1ª RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	291,000	873,00
225	ESPACADOR-AXIL. EIXO SECUNDARIO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	36,330	108,99
226	EXAUSTOR DO FREIO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1774,500	3549,00
227	FLEXIVEL DO CILINDRO DE EMBREANGEM RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1019,000	2038,00
228	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	36,330	108,99
229	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	176,230	528,69
230	GUIA VALVULA ADMISSAO/ESCAPE STD RENAULT MASTER	18,000	UNIDADE	22,750	409,50
231	INTERRUPTOR DA TEMPERATURA INJECAO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	172,830	518,49
232	JUNTA CABECOTE RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	322,920	968,76
233	JUNTA DIFERENCIAL RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	180,330	180,33
234	JUNTA HOMOCINETICA LADO DIREITO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	1874,330	7497,32
235	JUNTA HOMOCINETICA LADO ESQUERDO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1838,000	3676,00
236	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	423,080	846,16
237	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO COMPLETA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1570,000	3140,00
238	LANTERNA TRASEIRO LD/LE RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	723,580	2894,32
239	MACANETA DA PORTA INTERNA DIANT. PORTA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	354,830	354,83
240	MACANETA DO VIDRO DA PORTA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	190,830	190,83



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

241	MANGA EIXO DIANTEIRO LD RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	846,170	846,17
242	MANGA EIXO DIANTEIRO LE RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	546,000	1638,00
243	MANGOTE AR QUENTE RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	113,750	341,25
244	MANGOTE DA CURVA DO FILTRO DE AR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1055,050	2110,10
245	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	259,080	777,24
246	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	281,830	281,83
247	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR FRONTAL RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	705,250	705,25
248	MAQUINAS DE VIDROS MANUAL RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	262,600	525,20
249	MEIA LUA TAMPA VALVULA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	100,500	201,00
250	MOLA DO PATIM LADO DIREITO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	190,830	381,66
251	MOLA DO PATIM LADO ESQUERDO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	190,830	381,66
252	MOLA PATIM TRASEIRO RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	91,000	273,00
253	MOTOR DE PARTIDA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1983,880	3967,76
254	PARAFUSO DAS RODAS RENAULT MASTER	26,000	UNIDADE	49,920	1297,92
255	PARAFUSO-TRAVA EIXO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	59,080	118,16
256	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	478,180	956,36
257	PASTILHA FREIO TRASEIRA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	418,330	418,33
258	PATIM DE FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	326,670	653,34
259	PINCA FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1259,420	2518,84
260	PINCA FREIO TRASEIRA LD/LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1310,330	2620,66
261	PINHAO DA PARTIDA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	145,000	290,00
262	PINO CAIXA DE SATELITE RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	145,330	145,33
263	PINO DA PLANETRARIA DA CAIXA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	207,370	414,74



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

264	PINO PINCA FREIO KIT RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	100,170	400,68
265	PISTAO MOTOR C/ANEIS STD RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	3116,170	6232,34
266	PIVO BANDEJA INFERIOR LD/LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	213,580	427,16
267	PIVO INFERIOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	157,730	315,46
268	PIVO SUPERIOR RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	161,530	161,53
269	POLIA VISCOSA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	755,170	755,17
270	RADIADOR RENAULT MASTER	3,000	UNIDADE	2784,330	8352,99
271	REGULADOR PRESSÃO FLAUTA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1820,000	3640,00
272	REGULADOR VOLTAGEM RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	332,080	664,16
273	REGULADOR FREIO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1956,500	3913,00
274	REPARO PINCA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	176,630	353,26
275	REPARO PINCA C/PISTAO 1LADO 45MM RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	227,500	455,00
276	REPARO PINCA FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	72,670	145,34
277	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	207,930	415,86
278	RETENTOR DIANTEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
279	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
280	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL DIANT. RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	109,000	109,00
281	RETENTOR LUVA CAIXA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	163,670	163,67
282	RETENTOR TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	72,670	145,34
283	ROLAMENTO DIANTEIRO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	313,750	313,75
284	ROLAMENTO EIXO PILOTO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	382,330	764,66
285	ROLAMENTO PINHAO GRANDE RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	400,330	400,33
286	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	718,830	718,83



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

287	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	718,830	718,83
288	ROLAMENTO SEMI EIXO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	171,600	343,20
289	ROLAMENTO TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	186,420	372,84
290	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	291,000	582,00
291	SAPATA FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	200,670	401,34
292	SEMI EIXO COMPLETO LD RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	2429,830	4859,66
293	SEMI EIXO COMPLETO LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1092,000	2184,00
294	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	336,500	673,00
295	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	304,580	609,16
296	SINCRONIZADOR 1ª 2ª RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	1145,000	1145,00
297	SINCRONIZADOR 3ª 4ª RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	1456,000	1456,00
298	TAMBOR DE FREIO RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	95,750	383,00
299	TAMPA RESERVATORIO AGUA RADIADOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
300	TENSOR CORREIA ALTERNADOR RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	491,330	491,33
301	TENSOR CORREIA DENTADA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	189,130	378,26
302	TENSOR CORREIA DENTADA GRANDE RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	409,500	409,50
303	TERMINAL DIRECAO CURTO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	236,330	236,33
304	TERMINAL DIRECAO LD/LE RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	259,080	1036,32
305	TERMINAL DIRECAO LONGO RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	236,330	472,66
306	TURBINA RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	8963,500	8963,50
307	VALVULA ADMISSAO JG4UND RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	263,830	527,66
308	VALVULA BOMBA ALTA PRESSAO RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	3185,000	3185,00
309	VALVULA EGR RENAULT MASTER	1,000	UNIDADE	2020,000	2020,00
310	VALVULA ESCAPE JG4UND RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	295,670	591,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

311	VALVULA PRESSÃO FLAUTA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	1493,000	2986,00
312	VALVULA TURBINA RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	705,330	1410,66
313	VELA DO MOTOR RENAULT MASTER	4,000	UNIDADE	99,830	399,32
314	ALAVANCA CAMBIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	241,330	241,33
315	ALAVANCA FREIO MAO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	205,000	205,00
316	ALTERNADOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	2418,200	2418,20
317	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	619,330	1238,66
318	AMORTECEDOR PORTA MALA FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	86,250	172,50
319	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	436,670	873,34
320	ANEL SINCRONIZADOR 1ª 2ª EXTERNO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	59,080	59,08
321	ANEL SINCRONIZADOR 1ª 2ª INTERNO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	82,170	82,17
322	ANEL SINCRONIZADOR 3ª 4ª FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	144,770	144,77
323	ANEL SINCRONIZADOR 5ª FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	125,200	125,20
324	ANEL VEDAÇÃO BOBINA IGNIÇÃO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	27,170	27,17
325	ANTICHAMA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	91,000	91,00
326	ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
327	ATUADOR EMBREAGEM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	412,250	412,25
328	BANDEJA DIANTEIRA LD FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	657,800	657,80
329	BANDEJA DIANTEIRA LE FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	497,950	497,95
330	BANDEJA TRASEIRA LD/LE FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	254,670	509,34
331	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	55,900	111,80
332	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	72,670	145,34
333	BATENTE MOLA FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
334	BICO INJETOR FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	241,080	482,16



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

335	BIELA FIAT FIORINO	4,000	UNIDADE	489,430	1957,72
336	BINOCLO ALAVANCA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	72,670	72,67
337	BOBINA CAMPO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	177,580	177,58
338	BOBINA IGNIÇÃO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	428,170	428,17
339	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO EXTERNA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	537,170	537,17
340	BOMBA DÁGUA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	200,330	200,33
341	BOMBA ÓLEO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	690,430	690,43
342	BORRACHA VIDRO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	617,430	617,43
343	BORRACHA VIDRO TRASEIRO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	364,000	364,00
344	BRAÇO OSCILANTE FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	110,900	221,80
345	BRONZE BIELA STD FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	191,170	191,17
346	BRONZE MANCAL STD FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	291,000	291,00
347	BUCHA BANDEJA TRASEIRA FIAT FIORINO	8,000	UNIDADE	11,070	88,56
348	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
349	BUCHA BRAÇO OSCILANTE FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
350	BUCHA COMANDO VALVULA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	36,330	36,33
351	BUCHA EIXO TRASEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	100,170	200,34
352	BUJÃO BLOCO FIAT FIORINO	4,000	UNIDADE	26,270	105,08
353	BUJÃO CARTER FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	18,330	18,33
354	CABECOTE MOTOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	4309,630	4309,63
355	CABO ACELERADOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	99,830	99,83
356	CABO CAPO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	80,930	80,93
357	CABO EMBREAGEM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	140,920	140,92
358	CABO FREIO MAO LD FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	191,770	191,77
359	CABO FREIO MAO LE FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	172,830	172,83



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

360	CABO SELETOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	372,830	372,83
361	CABO VELA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	191,170	191,17
362	CAMISA MOTOR STD C/4UND FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	475,230	475,23
363	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	464,500	464,50
364	CARTER FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	309,670	309,67
365	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	362,770	362,77
366	CILINDRO IGNIÇÃO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	170,700	170,70
367	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	473,000	473,00
368	CILINDRO RODA TRASEIRA FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	118,500	237,00
369	CILINDRO RODA DIANTEIRA FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	118,500	237,00
370	CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LD/LE FIAT FIORIN	2,000	UNIDADE	250,250	500,50
371	COMANDO DE VALVULA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	299,270	299,27
372	CONEXÃO SENSOR COLETOR ADMISSÃO FIAT	1,000	UNIDADE	172,220	172,22
373	CORPO BORBOLETA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	1314,750	1314,75
374	COXIM CAMBIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	163,670	163,67
375	COXIM MOTOR FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	314,700	629,40
376	DIAFRAGMA TAMPA VALVULA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	87,530	87,53
377	DISCO FREIO DIANTEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	213,580	427,16
378	ENGRENAGEM VIRABREQUIM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	100,170	100,17
379	ESPUMA EXPANSIVA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	41,080	41,08
380	FAROL LD/LE FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	546,000	1092,00
381	GARFO 1ª 2ª FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	99,830	99,83
382	GARFO 5ª FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	86,920	86,92
383	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE FIAT	8,000	UNIDADE	132,900	1063,20
384	INDUZIDO PARTIDA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	542,750	542,75



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

385	INTERRUPTOR VIDRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	358,500	717,00
386	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	214,270	214,27
387	KIT CENTRALIZADOR SAPATA FREIO PINO 31MM FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	145,830	291,66
388	KIT CONECTOR 6 VIAS FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	212,600	425,20
389	KIT EMBREAGEM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	587,830	587,83
390	KIT MOLA SAPATA FREIO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	66,120	132,24
391	LANTERNA DIANTEIRA LD FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	82,670	82,67
392	LANTERNA DIANTEIRA LE FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	752,170	752,17
393	MAQUINA VIDRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	330,670	661,34
394	MODULO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	895,330	895,33
395	MODULO IGNIÇÃO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	94,830	94,83
396	MODULO INJEÇÃO ELETRONICA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	913,000	913,00
397	PASTILHA FREIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	150,920	150,92
398	PISTÃO MOTOR COM ANEIS (JG C/4UND) FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	1320,170	1320,17
399	POLIA VIRABREQUIM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	661,000	661,00
400	RELE AUXILIAR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	152,680	152,68
401	RELE AUXILIAR INJEÇÃO ELETRONICA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	352,950	352,95
402	RELE TEMPORIZADOR VIDRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	293,500	587,00
403	RETENTOR HASTE VALVULA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	1414,130	1414,13
404	SAPATA FREIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	228,130	228,13
405	TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT FIORINO	2,000	UNIDADE	196,920	393,84
406	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	175,670	175,67
407	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	90,500	90,50
408	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	253,000	253,00
409	TANQUE COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	593,270	593,27



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

410	TIRANTE CAMBIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	78,170	78,17
411	TIRANTE EXTERNO CAMBIO 35CM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	65,030	65,03
412	TIRANTE TRAMBULADOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	61,700	61,70
413	TRAVA IGNIÇÃO SEM CILINDRO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	427,770	427,77
414	TRAVESSA CAIXA MARCHA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	378,930	378,93
415	TRAVESSA INFERIOR MOTOR FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	2708,030	2708,03
416	VALVULA ADMISSÃO JG C/4UND FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	640,670	640,67
417	VALVULA CANISTER FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	483,170	483,17
418	VALVULA EQUALIZADORA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	53,250	53,25
419	VALVULA ESCAPE JG C/4UND FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	208,830	208,83
420	VALVULA PROPORCIONADORA FREIO FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	147,330	147,33
421	VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	299,100	299,10
422	VELA INIGNIÇÃO FIAT FIORINO	4,000	UNIDADE	84,670	338,68
423	VIRABREQUIM FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	1688,670	1688,67
424	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	1,000	UNIDADE	394,330	394,33
425	ALAVANCA INIBIDORA RE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1003,250	3009,75
426	ABAFADOR DA DISCARGA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	327,330	981,99
427	ALAVANCA CAMBIO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	464,500	1393,50
428	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI	2,000	UNIDADE	773,500	1547,00
429	AMORTECEDOR PORTA MALA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	132,080	528,32
430	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	382,330	1529,32
431	ANEIS DO SEGUIMENTO MOTOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	473,000	473,00
432	ARRUELA ENCOSTO STD FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	109,000	327,00
433	ARTICULACAO AXIAL FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	99,830	399,32
434	BALANCIM VALVULA UND FIAT MOBI	5,000	UNIDADE	99,830	499,15



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

435	BANCO DIANTEIRO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1911,000	1911,00
436	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	554,830	554,83
437	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	554,830	554,83
438	BARRA DE DIREÇÃO DIREITA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	86,250	258,75
439	BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	445,830	1783,32
440	BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	168,080	672,32
441	BICO INJETOR FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	568,470	2273,88
442	BIELETA DIANTEIRA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	72,670	290,68
443	BOBINA IGNIÇÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	362,770	1088,31
444	BOMBA D'ÁGUA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	359,250	1077,75
445	BOMBA COMBUSTÍVEL FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	685,870	685,87
446	BOMBA ÓLEO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	3814,080	3814,08
447	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	50,250	201,00
448	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	72,670	290,68
449	BRONZE E BIELA FIXO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	291,330	1165,32
450	BRONZE E BIELA MOVÉL FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	200,670	802,68
451	BRONZINA DE MANCAL FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	423,080	423,08
452	BUCHA BALANÇA PEQUENA FIAT MOBI	2,000	UNIDADE	62,600	125,20
453	BUCHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR FIAT	4,000	UNIDADE	41,080	164,32
454	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	72,670	290,68
455	BUCHA DO ESTIRANTE FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	63,500	254,00
456	BUCHA EIXO TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	100,170	400,68
457	BUCHA PARTIDA STD FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	45,500	136,50
458	CABECOTE COMPLETO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	3385,670	3385,67
459	CABO ACELERADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1528,670	4586,01



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

460	CABO CAIXA DE MACHA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1142,530	3427,59
461	CABO CAPO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	27,170	81,51
462	CABO DE EMBREAGEM FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	145,330	435,99
463	CABO DE VELAS FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	177,250	531,75
464	CABO EMBREAGEM FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	128,000	384,00
465	CABO FREIO MÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	139,400	418,20
466	CABO SELETOR (SELECAO) FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1144,200	3432,60
467	CABO SELETOR ENGATE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	573,500	1720,50
468	CAIXA DA DIREÇÃO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	2617,920	2617,92
469	CAMISA DO MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	464,500	1393,50
470	CAMISA MOTOR STD FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	573,500	1720,50
471	CANO DISCARGA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	357,730	1073,19
472	CARCAÇA DO FILTRO DE AR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	864,500	864,50
473	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	464,500	1393,50
474	CARTER DO MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	455,000	1365,00
475	CENTRALIZADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	31,580	94,74
476	CHAVE DE RODA FIAT MOB	3,000	UNIDADE	182,000	546,00
477	CHAVE MAGNETICA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	357,730	1073,19
478	CHAVE SETA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1001,000	1001,00
479	CILINDRO MESTRE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	396,530	1189,59
480	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	256,000	768,00
481	CILINDRO RODA DIREITA TRASEIRA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	123,250	369,75
482	CILINDRO RODA ESQUERDA TRASEIRA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	123,250	369,75
483	COIFA AMORTECEDOR FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	54,670	218,68
484	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DO LADO DA CX FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	50,250	150,75



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

485	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DO LADO DA RODA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	53,430	160,29
486	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	53,430	160,29
487	COLETOR ADMISSÃO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	773,500	773,50
488	COMANDO VALVULA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	504,920	1514,76
489	CORREIA DENTADA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	118,500	355,50
490	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	62,600	187,80
491	CORREIA HIDRAULICA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	123,250	369,75
492	CORRENTE COMANDO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1092,000	1092,00
493	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	259,080	1036,32
494	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	27,170	108,68
495	COXIM CAMBIO INFERIOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	164,000	492,00
496	COXIM CAMBIO SUPERIOR LE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	435,430	1306,29
497	COXIM HIDRAULICO MOTOR LD FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	2438,330	7314,99
498	COXIM MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	545,100	1635,30
499	COXIM MOTOR LD FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	409,500	1228,50
500	COXIM MOTOR LE FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1515,080	1515,08
501	CUBO RODA DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	159,250	637,00
502	CUBO RODA TRASEIRA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	205,330	821,32
503	DIAFRAGMA TAMPA VALVULA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	31,580	94,74
504	DISCO FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	195,920	587,76
505	ELETROVENTILADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	704,000	704,00
506	ENGATE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	490,430	1471,29
507	ESTABILIZADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	837,330	837,33
508	ESTATOR ALTERNADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	411,330	1233,99
509	FAROL DIANTEIRO LADO ESQ. E DIR. FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	1074,330	4297,32



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

510	FEIXE MOLAS FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	409,500	1638,00
511	FILTRO AR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	54,330	162,99
512	FILTRO CABINE AR CONDICIONADO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	27,170	81,51
513	FILTRO OLEO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	36,330	108,99
514	FLAUTA BICO INJETOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	747,330	747,33
515	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	109,950	439,80
516	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	96,370	385,48
517	GATILHO REGULADOR FREIO TRASEIRO LD/LE FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	13,920	55,68
518	GRADE DA FRENTE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	546,000	1638,00
519	INDUZIDO PARTIDA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	591,500	1774,50
520	INTERRUPTOR FREIO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	200,330	600,99
521	INTERRUPTOR OLEO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	116,930	350,79
522	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	355,500	1066,50
523	JUNTA COL DA ADMISSÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	54,670	164,01
524	JUNTA COL DO ESCAPAMENTO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	45,500	136,50
525	JUNTA DO CABEÇOTE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	136,500	409,50
526	JUNTA DO MOTOR COMPLETO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	646,170	646,17
527	JUNTA ESCAPAMENTO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	80,270	240,81
528	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	273,000	1092,00
529	JUNTA HOMOCINETICA LD COMPLETA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	910,000	910,00
530	JUNTA HOMOCINETICA LE COMPLETA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	864,500	2593,50
531	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	301,730	905,19
532	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	237,000	948,00
533	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	KIT	336,500	1346,00
534	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO FIAT MOBI	3,000	KIT	1737,830	5213,49



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

535	KIT EMBREAGEM FIAT MOBI	1,000	KIT	1419,670	1419,67
536	KIT FILTROS REVISÃO FIAT MOBI	3,000	KIT	150,080	450,24
537	LANTERNA DO PISCA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	346,000	1384,00
538	LANTERNA TRASEIRA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	372,830	1491,32
539	LIMPADOR DO PARABRISA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	96,370	289,11
540	LUVA EIXO PILOTO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	45,500	136,50
541	MACACO PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	188,270	564,81
542	MANCAL DO COMANDO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	591,500	1774,50
543	MANGOTE PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	170,700	512,10
544	MANGOTE CURTO DO TANQUE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	113,000	339,00
545	MANGOTE DO FILTRO DE AR SANFONA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	208,270	624,81
546	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	435,430	1306,29
547	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	431,670	1295,01
548	MANGOTE RESPIRO MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	136,500	409,50
549	MÓDULO COMBUSTÍVEL PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	2433,000	7299,00
550	MOLA ASPIRAL PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	554,830	1664,49
551	MOLA DO PATIM PARA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	45,500	182,00
552	MOTOR DE PARTIDA PARA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	2703,170	2703,17
553	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	1001,000	4004,00
554	PALHETA LIMPADORA PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	99,670	299,01
555	PARABRISA DIANTEIRO PARA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1774,500	1774,50
556	PARABRISA TRASEIRO PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	2708,200	8124,60
557	PARACHOQUE DIANTEIRO PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	303,000	909,00
558	PARACHOQUE TRASEIRO PARA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	2057,000	2057,00
559	PARALAMA DIREITO PARA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1583,670	4751,01
560	PARALAMA ESQUERDO PARA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1583,670	1583,67



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

561	PASTILHA FREIO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	140,580	421,74
562	PATIM FREIO TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	437,670	1750,68
563	PINHÃO PARTIDA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	200,000	600,00
564	PISTÃO DO MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1611,500	4834,50
565	PIVÔ BALANÇA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	91,670	366,68
566	PIVÔ DE DIREÇÃO ROSCA DIREITA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	109,000	436,00
567	PIVÔ DE DIREÇÃO ROSCA ESQUERDA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	109,000	436,00
568	PLANETARIA MOTOR PARTIDADE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	273,000	819,00
569	POLIA TENSOR ALTERNADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	63,500	190,50
570	POLIA VIRABREQUIM FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	1001,000	3003,00
571	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	191,170	573,51
572	RADIADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	554,830	554,83
573	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	500,500	500,50
574	REGULADOR PRESSÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	204,750	614,25
575	RESERVATÓRIO DE AGUA RADIADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	109,000	327,00
576	RESERVATORIO DE AGUA DO PARABRISA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	191,170	573,51
577	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	204,130	612,39
578	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	109,000	327,00
579	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	54,330	162,99
580	RETENTOR POLIA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	72,670	290,68
581	RETENTOR VALVULA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	18,000	72,00
582	RETENTOR VOLANTE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	259,080	777,24
583	RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	262,930	262,93
584	RETROVISOR LADO DIREITO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1483,500	1483,50
585	RETROVISOR LADO ESQUERDO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1410,500	1410,50



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

586	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	564,000	2256,00
587	ROLAMENTO ESTICADOR DA CORREIA DENTADA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	152,370	457,11
588	ROLAMENTO ESTICADOR DA CORREIA DO AR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	80,930	80,93
589	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	191,170	764,68
590	ROLAMENTO SEMI ARVORE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	103,400	310,20
591	SAÍDA DA DESCARGA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	566,900	566,90
592	SAPATA FREIO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	437,670	1313,01
593	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	329,950	329,95
594	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE FIAT MOBI	2,000	UNIDADE	329,950	659,90
595	SENSOR MAP FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	505,870	505,87
596	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	191,170	573,51
597	SENSOR ROTAÇÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	282,830	848,49
598	SERVO FREIO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	437,670	437,67
599	SILENCIOSO DA DESCARGA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	489,670	1469,01
600	SONDA LAMBDA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	474,000	474,00
601	TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	164,330	657,32
602	TAMPA DO CARTER FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	286,000	858,00
603	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	128,000	384,00
604	TAMPA OLEO MOTOR FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	27,170	81,51
605	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	55,330	165,99
606	TANQUE COMBUSTIVEL FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	1911,000	1911,00
607	SENSOR CORREIA ALTERNADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	564,000	564,00
608	SENSOR CORREIA DENTADA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	54,330	162,99
609	SENSOR CORRENTE COMANDO FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	554,830	554,83
610	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE FIAT MOBI	4,000	UNIDADE	118,500	474,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

611	TIRANTE FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	476,670	1430,01
612	TRIZETA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	191,170	573,51
613	TUCHO VALVULA FIAT MOBI	18,000	UNIDADE	44,270	796,86
614	VALVULA CANISTER FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	72,670	218,01
615	VALVULA TERMOSTATICA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	399,100	1197,30
616	VELA DE IGNIÇÃO FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	145,330	435,99
617	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	500,500	500,50
618	VIDRO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	472,330	1416,99
619	VIDRO PORTA TRASEIRA FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	469,250	1407,75
620	VIRABREQUIM FIAT MOBI	3,000	UNIDADE	637,000	1911,00
621	ALTERNADOR FIAT MOBI	1,000	UNIDADE	2457,000	2457,00
622	ALAVANCA CAMBIO UNO FIRE	1,000	UNIDADE	241,750	241,75
623	ALAVANCA FREIO MAO UNO FIRE	1,000	UNIDADE	204,750	204,75
624	ALTERNADOR UNO FIRE	1,000	UNIDADE	2365,330	2365,33
625	AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	655,670	1311,34
Especificação : AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIRE					
626	AMORTECEDOR TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	614,250	1228,50
627	ANEL SINCRONIZADOR 1A 2A UNO FIRE	1,000	UNIDADE	364,000	364,00
628	ANEL SINCRONIZADOR 3A 4A UNO FIRE	1,000	UNIDADE	191,170	191,17
629	ANEL SINCRONIZADOR 5A UNO FIRE	1,000	UNIDADE	227,330	227,33
630	APOIO DA BARRA ESTABILIZADORA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
631	ARTICULACAO AXIAL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	82,170	164,34
632	BALANCA SUPERIOR DIREITO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	336,500	673,00
633	BALANCA SUPERIOR ESQUERDO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	336,500	673,00
634	BALANCIM DA VALVULA UNO FIRE	4,000	UNIDADE	77,130	308,52
635	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD UNO FIRE	1,000	UNIDADE	554,830	554,83



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

636	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE UNO FIRE	1,000	UNIDADE	554,830	554,83
637	BANDEJA TRASEIRA LD/ LE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	235,000	470,00
638	BARRA CENTRAL DA DIRECAO UNO FIRE	1,000	UNIDADE	426,600	426,60
639	BARRA ESTABILIZADORA 15MM UNO FIRE	1,000	UNIDADE	360,250	360,25
640	BICO INJETOR COMPLETO UNO FIRE	4,000	UNIDADE	232,250	929,00
641	BIELETA DIANTEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	82,170	164,34
642	BINOCLO ALAVANCA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	91,000	91,00
643	BOMBA D'AGUA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	290,100	290,10
644	BOMBA HIDRAULICA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	1001,000	1001,00
645	BOMBA OLEO UNO FIRE	1,000	UNIDADE	725,530	725,53
646	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	31,580	63,16
647	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	31,580	63,16
648	BORRACHA TAMPA VALVULA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	154,550	309,10
649	BRACO OSCILANTE LD/LE (NAO SACA PIVO) - BRA3029 UNO FIRE	2,000	UNIDADE	154,550	309,10
650	BRONZE BIELA STD UNO FIRE	1,000	UNIDADE	227,500	227,50
651	BRONZE MANCAL STD UNO FIRE	1,000	UNIDADE	246,500	246,50
652	BUCHA BANDEJA TRASEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	22,000	44,00
653	BUCHA DO BRACO OSCILANTE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
654	BUZINA CARACOL 12V DUPLO 2TERMINAL UNO FIRE	1,000	UNIDADE	150,080	150,08
655	CABECOTE MOTOR UNO FIRE	1,000	UNIDADE	3603,670	3603,67
656	CABO ALAVANCA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	328,670	328,67
657	CABO FREIO MAO LD UNO FIRE	1,000	UNIDADE	171,600	171,60
658	CABO FREIO MAO LE UNO FIRE	1,000	UNIDADE	161,820	161,82
659	CABO SELETOR UNO FIRE	1,000	UNIDADE	432,870	432,87
660	CABO VELA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	191,170	191,17



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

661	CAIXA DE SATELITE DIANTEIRA UNO FIRE	1,000	UNIDADE	1774,500	1774,50
662	CAIXA DE SATELITE TRASEIRO UNO FIRE	1,000	UNIDADE	1774,500	1774,50
663	CAMISA MOTOR STD (JG C/4UND) UNO FIRE	2,000	UNIDADE	457,900	915,80
664	CARTER UNO FIRE	1,000	UNIDADE	309,670	309,67
665	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM UNO FIRE	2,000	UNIDADE	362,670	725,34
666	CILINDRO DA RODA DIREITO TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	159,250	318,50
667	CILINDRO DA RODA ESQUERDO TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	159,250	318,50
668	CILINDRO MESTRE FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	481,270	962,54
669	CILINDRO MESTRE FREIO CM2596S UNO FIRE	2,000	UNIDADE	481,270	962,54
670	COIFA JUNTA HOMOCINETICA CAMBIO UNO FIRE	4,000	UNIDADE	49,630	198,52
671	COIFA JUNTA HOMOCINETICA RODA UNO FIRE	4,000	UNIDADE	55,330	221,32
672	COIFA SEMI-ARVORE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	22,750	45,50
673	CORREIA ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	90,670	181,34
674	CORREIA AR CONDICIONADO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	90,100	180,20
675	CORREIA DENTADA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	101,170	202,34
676	CORREIA DIR. HIDRAULICA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	175,450	350,90
677	COXIM CAMBIO (CALCO) UNO FIRE	4,000	UNIDADE	243,980	975,92
678	COXIM CAMBIO INFERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	210,170	420,34
679	COXIM CAMBIO SUPERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	256,230	512,46
680	COXIM CAMBIO TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	200,670	401,34
681	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO (CALCO) UNO FIRE	4,000	UNIDADE	982,670	3930,68
682	COXIM RADIADOR UNO FIRE	4,000	UNIDADE	70,100	280,40
683	CUBO RODA DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	200,670	401,34
684	CUBO RODA TRASEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	317,270	634,54
685	DISCO DE FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	270,670	541,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

686	ELETROVENTILADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	1965,330	3930,66
687	ENGRENAGEM 3A UNO FIRE	2,000	UNIDADE	400,330	800,66
688	ENGRENAGEM VIRABREQUIM UNO FIRE	2,000	UNIDADE	164,330	328,66
689	ESTATOR ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	389,330	778,66
690	FAROL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	578,250	1156,50
691	FEIXE MOLA TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	725,530	1451,06
692	FLAUTA BICO INJETOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	747,330	1494,66
693	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	30,400	60,80
694	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	75,330	150,66
695	GUARNICAO MODULO COMBUSTIVEL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	22,750	45,50
696	INTERRUPTOR DA TEMPERATURA INJECAO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	123,250	246,50
697	JUNTA CABECOTE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
698	JUNTA DE MOTOR COMPLETA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	646,170	1292,34
699	JUNTA DIFERENCIAL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	35,000	70,00
700	JUNTA HOMOCINETICA DIREITO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	294,230	588,46
701	JUNTA HOMOCINETICA ESQUERDO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	294,230	588,46
702	JUNTA HOMOCINETICA LC UNO FIRE	2,000	UNIDADE	141,250	282,50
703	JUNTA HOMOCINETICA LR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	259,080	518,16
704	JUNTA MOTOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	646,170	1292,34
705	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	350,750	701,50
706	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	109,330	218,66
707	KIT DISTRIBUICAO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	333,420	666,84
708	KIT EMBREAGEM UNO FIRE	2,000	UNIDADE	1011,170	2022,34
709	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LD UNO FIRE	2,000	UNIDADE	54,330	108,66



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

710	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
711	KIT FEIXE MOLA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	113,750	227,50
712	LANTERNA TRASEIRA LD UNO FIRE	2,000	UNIDADE	372,830	745,66
713	LANTERNA TRASEIRA LE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	372,830	745,66
714	MACANETA DA PORTA EXTERNA DIANTEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	164,330	328,66
715	MAÇANETA DA PORTA EXTERNA TRASEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	164,330	328,66
716	MAÇANETA DA PORTA INTERNA DIANTEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	123,250	246,50
717	MACANETA DA PORTA INTERNA TRASEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	123,250	246,50
718	MACANETA DO VIDRO DA PORTA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	50,580	101,16
719	MANGOTE ANTICHAMA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	82,170	164,34
720	MANGOTE DA CURVA DO FILTRO DE AR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	300,170	600,34
721	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	333,420	666,84
722	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	432,250	864,50
723	MANGOTE FILTRO AR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	359,250	718,50
724	MAQUINAS DE VIDROS MANUAL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	263,830	527,66
725	MODULO COMBUSTIVEL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	718,670	1437,34
726	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA (C/2UND) UNO FIRE	2,000	UNIDADE	474,000	948,00
727	MOLA DO PATIM LADO DIREITO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
728	MOLA DO PATIM LADO ESQUERDO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
729	MOLA PATIM TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
730	MOTOR DE PARTIDA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	1774,500	3549,00
731	MOTOR LIMPADOR UNO FIRE]	2,000	UNIDADE	541,920	1083,84
732	PARABRISA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	711,000	1422,00
733	PARACHOQUE DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	783,670	1567,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

734	PARAFUSOS DAS RODAS UNO FIRE	24,000	UNIDADE	12,070	289,68
735	PASTILHA FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	82,170	164,34
736	PATIM DE FREIO DIANTEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	122,970	245,94
737	PATIM FREIO TRASEIRO COMPLETO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	268,580	537,16
738	PINÇA FREIO DIANTEIRA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	361,870	723,74
739	PINHAO DA PARTIDA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	107,670	215,34
740	PIVO INFERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	70,530	141,06
741	PIVO SUPERIOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	70,530	141,06
742	POLIA ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	375,000	750,00
743	POLIA VIRABREQUIM UNO FIRE	2,000	UNIDADE	955,500	1911,00
744	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT) UNO FIRE	2,000	UNIDADE	169,080	338,16
745	RADIADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	753,670	1507,34
746	REGULADOR DE FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	128,000	256,00
747	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	318,500	637,00
748	REPARO PINÇA UNO FIRE	3,000	UNIDADE	59,420	178,26
749	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	256,000	512,00
750	RESISTENCIA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	256,000	512,00
751	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR VINHO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	299,600	599,20
752	RETENTOR VOLANTE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	210,170	420,34
753	RETIFICADOR ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	360,250	720,50
754	ROLAMENTO LATERAL CAIXA UNO FIRE	2,000	UNIDADE	132,080	264,16
755	ROLAMENTO SEMI ARVORE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	77,420	154,84
756	ROTOR ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	778,920	1557,84
757	SAPATA FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	341,870	683,74
758	SERVO FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	587,750	1175,50



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

759	SINCRONIZADOR 1A 2A UNO FIRE	2,000	UNIDADE	330,900	661,80
760	TAMBOR DE FREIO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	268,580	537,16
761	TAMBOR FREIO TRASEIRO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	268,580	537,16
762	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL UNO FIRE	2,000	UNIDADE	145,330	290,66
763	TENSOR CORREIA ALTERNADOR UNO FIRE	2,000	UNIDADE	563,720	1127,44
764	TENSOR DA CORREIA DENTADA GRANDE UNO FIRE	2,000	UNIDADE	219,670	439,34
765	TENSOR DA CORREIA DENTADA PEQUENO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	123,250	246,50
766	TERMINAL DIRECAO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	101,170	202,34
767	TERMINAL DIRECAO CURTO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	101,170	202,34
768	TERMINAL DIRECAO LONGO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	101,170	202,34
769	TUBO VARETA OLEO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
770	VALVULA ESCAP UNO FIRE	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
771	VARETA OLEO UNO FIRE	2,000	UNIDADE	63,830	127,66
772	VELA DO MOTOR UNO FIRE	4,000	UNIDADE	87,530	350,12
773	VIRABREQUIM UNO FIRE	2,000	UNIDADE	637,000	1274,00
774	ABRAÇADEIRA MANGOTE RESFRIADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	8,550	17,10
775	ALTERNADOR MERCEDES BENZ SPRINT	1,000	UNIDADE	6632,930	6632,93
776	AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	1,000	UNIDADE	740,070	740,07
777	AMORTECEDOR TRASEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	348,570	697,14
778	ARTICULAÇÃO AXIAL MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	182,000	364,00
779	ATUADOR EMBREAGEM MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	794,400	1588,80
780	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	401,330	802,66
781	BICO INJETOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	5447,420	10894,84
782	BIELA MERCEDES BENZ SPRINT	4,000	UNIDADE	718,830	2875,32



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

783	BIELETA DIANTEIRA LD/LE	2,000	UNIDADE	100,170	200,34
784	BOMBA DÁGUA MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1046,500	2093,00
785	BOMBA ÓLEO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	3344,250	6688,50
786	BRONZE BIELA STD MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	801,000	1602,00
787	BRONZE MANCAL STD MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	883,170	1766,34
788	BUCHA MOLA MERCEDES BENZ SPRINT	4,000	UNIDADE	63,830	255,32
789	BUJÃO BLOCO MERCEDES BENZ SPRINT	4,000	UNIDADE	109,330	437,32
790	CABO SELETOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	2506,330	5012,66
791	CAMISA MOTOR (C/4UND) MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	382,330	764,66
792	CHAVE CONTROLE AR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1715,230	3430,46
793	CHAVETA VIRABREQUIM MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	64,830	129,66
794	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	864,500	1729,00
795	CILINDRO MESTRE FREIO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1494,670	2989,34
796	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	103,970	207,94
797	COMANDO VALVULA ADMISSÃO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	4480,230	8960,46
798	COMANDO VALVULA ESCAPE MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	4480,230	8960,46
799	COMPRESSOR DE AR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	6370,000	12740,00
800	CONECTOR RELE 5 SAIDAS COM FIOS MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	12,070	24,14
801	CORREIA ALTERNADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	164,670	329,34
802	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	309,670	619,34
803	CUBO RODA DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1911,000	3822,00



PREFEITURA DE
**BOM JESUS
DO TOCANTINS**
CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

804	DISCO FREIO DIANTEIRO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	448,730	897,46
805	DISCO FREIO TRASEIRO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	335,600	671,20
806	ELETROVENTILADOR MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1928,100	3856,20
807	ESGUICHO LUBRIFICAÇÃO BLOCO MERCEDES BENZ SPRINTER	4,000	UNIDADE	159,250	637,00
808	EVAPORADOR MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1554,030	3108,06
809	FAROL LD/LE MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	3164,530	6329,06
810	FECHADURA PORTA CORRER MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1469,000	2938,00
811	FUSIVEL LAMINA 20 AMP MEDIO MERCEDES BENZ SPRINTER	5,000	UNIDADE	5,700	28,50
812	GUIA PORTA CORRER INFERIOR MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	304,920	609,84
813	JUNTA MOTOR MERCEDES BENZ SPRINTER MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	2002,000	4004,00
814	JUNTA TAMPA VALVULA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	382,330	764,66
815	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO (COMPLETA) MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	3441,000	6882,00
816	KIT EMBREAGEM MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	2227,370	4454,74
817	LAMPADA 1034 2 POLO 12V MERCEDES BENZ SPRINTER	10,000	UNIDADE	5,700	57,00
818	LAMPADA H4 60/55W 12V MERCEDES BENZ SPRINTER	10,000	UNIDADE	34,770	347,70
819	LAMPADA H7 55W 12V MERCEDES BENZ SPRINTER	10,000	UNIDADE	38,670	386,70
820	LAMPADA PINGO AGUA MEIA LUZ 12V MERCEDES BENZ SPRINTER	10,000	UNIDADE	5,700	57,00
821	LAMPADA TORPEDO 10W GRANDE 12V MERCEDES BENZ SPRINTER	10,000	UNIDADE	8,670	86,70
822	MANGOTE INTERCOOLER P/ RESFRIADOR MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1286,670	2573,34
823	MOLA MESTRE DIANTEIRA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	4321,000	8642,00
824	MONTANTE MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	5785,670	11571,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

825	MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1119,000	2238,00
826	MOTOR VENTILADOR INTERNO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1346,670	2693,34
827	PARAFUSO MERCEDES BENZ SPRINT	10,000	UNIDADE	8,670	86,70
828	PASTILHA FREIO DIANTEIRA MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	384,670	769,34
829	PISTÃO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND) MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	2330,330	4660,66
830	PIVO BANDEJA DIANTEIRA LD/LE MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	213,250	426,50
831	POLIA ALTERNADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	199,100	398,20
832	POLIA TENSOR ALTERNADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	113,750	227,50
833	PORCA SEMI EIXO LD MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	262,930	525,86
834	PORTA FUSIVEL LAMINA MEDIO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	38,230	76,46
835	REGULADOR PRESSÃO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	1929,000	3858,00
836	REGULADOR PRESSÃO FLAUTA MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	2821,000	5642,00
837	RELE AUXILIAR MERCEDES BENZ SPRINT	4,000	UNIDADE	55,330	221,32
838	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	696,750	1393,50
839	RESFRIADOR OLEO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	2610,000	5220,00
840	RETENTOR POLIA MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	191,170	382,34
841	RETENTOR VOLANTE MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	314,420	628,84
842	ROLAMENTO ALTERNADOR MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	39,000	78,00
843	ROLAMENTO AUXILIAR ALTERNADOR PEQUENO MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	159,250	318,50
844	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALT. MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	127,330	254,66
845	ROLAMENTO LATERAL COROA MERCEDES BENZ SPRINT	2,000	UNIDADE	237,000	474,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

846	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	258,230	516,46
847	SAPATA FREIO MAO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	191,170	382,34
848	SEMI EIXO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	2114,000	4228,00
849	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	219,670	439,34
850	TUBO DISTRIBUIÇÃO BOMBA ALTA PRESSÃO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	491,330	982,66
851	TUCHO VALVULA (C/8UND) MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	346,000	692,00
852	VALVULA BLOCO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	304,920	609,84
853	VALVULA PRESSAO TURBINA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	2259,280	4518,56
854	VALVULA SOLENOIDE MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1001,000	2002,00
855	VALVULA TERMOSTATICA COMPLETA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	754,600	1509,20
856	VALVULA TURBINA MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	1965,500	3931,00
857	VARETA OLEO MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	82,170	164,34
858	VIRABREQUIM MERCEDES BENZ SPRINTER	2,000	UNIDADE	10374,000	20748,00
859	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD/LE	2,000	UNIDADE	382,330	764,66
860	CABECOTE MOTOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	8606,670	17213,34
861	CABO FREIO MAO TRASEIRO LD/LE RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	281,670	563,34
862	COLMEIA DO RADIADOR RENAULT MASTER	2,000	UNIDADE	2786,000	5572,00
863	AMORTECEDOR TRASEIRO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	943,750	943,75
864	ANEIS MOTOR STD AIRCROSS	1,000	UNIDADE	418,670	418,67
865	ARRUELA ENCOSTO STD AIRCROSS	1,000	UNIDADE	128,000	128,00
866	ARTICULACAO AXIAL AIRCROSS	1,000	UNIDADE	136,500	136,50
867	BANDEJA DIANTEIRA LD C/ BUCHA C/ PIVO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	323,330	323,33
868	BANDEJA DIANTEIRA LE C/ BUCHA C/ PIVO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	323,330	323,33



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

869	BOMBA DÁGUA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	354,930	354,93
870	BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA AIRCROSS	2,000	UNIDADE	55,330	110,66
871	BRONZE BIELA STD AIRCROSS	1,000	UNIDADE	182,000	182,00
872	BRONZE MANCAL STD AIRCROSS	1,000	UNIDADE	309,670	309,67
873	BUCHA BANDEJA AIRCROSS	4,000	UNIDADE	60,370	241,48
874	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANTEIRA) AIRCROSS	2,000	UNIDADE	40,800	81,60
875	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE TRAS) AIRCROSS	2,000	UNIDADE	95,420	190,84
876	CABO FREIO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	273,000	546,00
877	CABO VELA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	140,920	140,92
878	CANO DÁGUA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	163,670	163,67
879	CHAVE MAGNETICA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	254,670	254,67
880	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM AIRCROSS	1,000	UNIDADE	805,080	805,08
881	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM AIRCROSS	1,000	UNIDADE	504,830	504,83
882	CILINDRO MESTRE FREIO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	2773,370	2773,37
883	CILINDRO RODA AIRCROSS	2,000	UNIDADE	141,580	283,16
884	COIFA HOMOCINETICA LC AIRCROSS	2,000	UNIDADE	63,500	127,00
885	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	281,830	563,66
886	CUBO CAMBIO INFERIOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	173,170	173,17
887	FLANGE MANGUEIRA CABECOTE AIRCROSS	1,000	UNIDADE	254,670	254,67
888	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	59,700	119,40
889	INDUZIDO PARTIDA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	490,430	490,43
890	INTERRUPTOR TEMPERATURA ÁGUA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	152,330	152,33
891	JUNTA COLETOR ESCAPE AIRCROSS	1,000	UNIDADE	54,330	54,33
892	JUNTA HOMOCINETICA C/ SEMI EIXO LE AIRCROSS	1,000	UNIDADE	1748,670	1748,67
893	JUNTA TAMPA VALVULA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	298,930	298,93



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

894	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	237,000	474,00
895	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	166,080	332,16
896	LANTERNA TRASEIRA LD/LE AIRCROSS	2,000	UNIDADE	233,200	466,40
897	MANGOTE RADIADOR INFERIOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	344,330	344,33
898	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	104,500	104,50
899	MOTOR LIMPADOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	1601,330	1601,33
900	PALHETA LIMPADOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	127,330	127,33
901	PASTILHA FREIO DIANTEIRA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	213,580	213,58
902	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE AIRCROSS	2,000	UNIDADE	1317,370	2634,74
903	PROTETOR CORREIA DENTADA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	245,500	245,50
904	REGULADOR FREIO AUTOMATICO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	145,330	290,66
905	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR AIRCROSS	1,000	UNIDADE	366,900	366,90
906	REPARO TERMINAL CABO MARCHA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	154,270	154,27
907	RESISTENCIA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	341,430	341,43
908	RETENTOR POLIA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	49,920	49,92
909	RETENTOR VOLANTE AIRCROSS	1,000	UNIDADE	209,170	209,17
910	ROLAMENTO SEMI EIXO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	63,500	127,00
911	SENSOR DETONACAO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	200,000	200,00
912	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL AIRCROSS	1,000	UNIDADE	182,000	182,00
913	SENSOR ROTACAO AIRCROSS	1,000	UNIDADE	209,170	209,17
914	TAMBOR FREIO TRASEIRO AIRCROSS	2,000	UNIDADE	317,830	635,66
915	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL AIRCROSS	1,000	UNIDADE	100,500	100,50
916	SENSOR CORREIA DENTADA AIRCROSS	1,000	UNIDADE	445,550	445,55
917	TERMINAL CABO MARCHA ENGATE AIRCROSS	1,000	UNIDADE	190,830	190,83
918	TERMINAL DIRECAO LD AIRCROSS	1,000	UNIDADE	251,330	251,33



919	TRIZETA AIRCROSS	2,000	UNIDADE	174,500	349,00
920	VALVULA ESCAPE JG C/4UND AIRCROSS	2,000	UNIDADE	242,000	484,00
921	VELA IGNICAO SP24 AIRCROSS	4,000	UNIDADE	73,620	294,48
922	ANEL SEMI EIXOL-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	261,700	785,10
923	ALGEMA FEIXE MOLA TRASEIROL-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	175,230	525,69
924	AMORTECEDOR DIANTEIRO L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1427,030	4281,09
925	ANEL SINCRONIZADOR 4A L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	393,670	1181,01
926	ARTICULAÇÃO AXIAL L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	169,500	508,50
927	BALANCIM ADMISSÃO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	190,830	381,66
928	BANDEJA SUPERIOR LE L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1086,900	2173,80
929	BATENTE BALANÇA DIANTEIRO SUPERIOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	99,830	199,66
930	BATENTE BANDEJA INFERIOR KIT L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	136,500	273,00
931	BIELETA DIANTEIRA LD L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	99,830	199,66
932	BIELETA DIANTEIRA LE L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	99,830	199,66
933	BOMBA ALTA PRESSAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	4848,030	9696,06
934	BUCHA BANDEJA L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	99,830	399,32
935	BUCHA BANDEJA INFERIOR L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	100,500	402,00
936	BUCHA BANDEJA INFERIOR MAIOR L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	68,250	273,00
937	BUCHA CAIXA DIREÇÃO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	102,670	205,34
938	BUCHA ESTABILIZADORA L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	54,670	218,68
939	CABO FREIO MAO TRASEIRA LD L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	291,000	582,00
940	CABO VELA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	409,500	819,00
941	CAME BUZINA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	245,500	491,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

942	CANO BOMBA VACUO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	113,750	227,50
943	CANO FREIO TRASEIRO LONGO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	36,330	72,66
944	CENTRALIZADOR PATIM L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	28,500	114,00
945	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	285,070	570,14
946	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	358,170	716,34
947	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
948	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	59,080	118,16
949	COIFA VALVULA TRAÇÃO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	51,730	103,46
950	COLAR EMBREAGEM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	190,830	381,66
951	COLUNA DIRECAO INFERIOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	615,200	1230,40
952	COMPRESSOR AR CONDICIONADO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	4044,000	8088,00
953	COMUTADOR IGNICAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	227,500	455,00
954	CORREIA ALTERNADOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	532,080	1064,16
955	CORREIA AR CONDICIONADO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	159,250	318,50
956	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
957	CORRENTE DISTRIBUICAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	407,370	814,74
958	CORRENTE REDUCAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1665,300	3330,60
959	COXIM CAMBIO PEQUENO REDUCAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	265,670	531,34
960	DISCO FREIO VENTILADO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	491,330	982,66
961	ENGRENAGEM COMANDO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	708,500	1417,00
962	ENGRENAGEM VIRABREQUIM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
963	ESGUICHO LUBRIFICAÇÃO BLOCO L-200 TRITON MITSUBHI	8,000	UNIDADE	163,670	1309,36



PREFEITURA DE
**BOM JESUS
DO TOCANTINS**
CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS

964	GUIA CORRENTE DISTRIBUICAO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	227,500	455,00
965	JUNTA TAMPA VALVULA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	624,670	1249,34
966	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIAN. L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	249,670	998,68
967	KIT MOLA SAPATA FREIO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	77,080	308,32
968	LAMPADA P/FREIOS 12V L-200 TRITON MITSUBHI	20,000	UNIDADE	18,000	360,00
969	LANTERNA PARACHOQUE TRASEIRO LD/LE L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	163,670	654,68
970	LUVA CARDAN L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	509,330	2037,32
971	LUVA SINCRONIZADOR 1A 2A L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1437,670	2875,34
972	MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASE. DIREI. L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	287,500	575,00
973	MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASE. ESQUE. L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	287,500	575,00
974	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN. DIREITA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	208,330	416,66
975	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN. ESQUE. L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	208,330	416,66
976	MAÇANETA INTERNA PORTA TRASE. DIREI. L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	389,700	779,40
977	MAÇANETA INTERNA PORTA TRASEI. ESQUE. L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	389,700	779,40
978	MANGOTE RETORNO BOMBA VACUO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	131,000	262,00
979	MOLA PASTILHA FREIO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	118,170	472,68
980	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO LD L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
981	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO LE L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
982	MOTOR LIMPADOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	691,330	1382,66
983	MOTOR VENTILADOR 12V L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	546,000	1092,00
984	PALHETA PARABRISA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	107,670	215,34
985	PARABARRO DIANTEIRO LD/LE L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	200,000	800,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

986	PARACHOQUE DIANTEIRO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	773,330	1546,66
987	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	95,130	190,26
988	PARAFUSO REGULA CAMBAGEM L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	107,750	431,00
989	PINHÃO PARTIDA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	746,000	1492,00
990	PIVO SUPERIOR BALANÇA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	208,270	416,54
991	PONTEIRA TRANS. CARDAN L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	514,080	1028,16
992	RADIADOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	3337,330	6674,66
993	REGULADOR FREIO TRASEIRO LD L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	118,170	236,34
994	REGULADOR SAPATA FREIO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	125,470	501,88
995	REPARO PINCA FREIO C/PISTÃO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	249,330	997,32
996	RESFRIADOR OLEO MOTOR L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1092,000	2184,00
997	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
998	RETENTOR HASTE VALVULA L-200 TRITON MITSUBHI	16,000	UNIDADE	12,670	202,72
999	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	145,330	290,66
1000	RETENTOR POLIA L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	190,830	381,66
1001	RETENTOR SAÍDA CARDAN L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	99,830	199,66
1002	RETENTOR VOLANTE L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	497,030	994,06
1003	RETROVISOR DIANTEIRO LD L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1040,800	2081,60
1004	RETROVISOR TRASEIRO LE L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	1040,800	2081,60
1005	RODA FONICA VIRABREQUIM L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	559,300	1118,60
1006	ROLAMENTO CENTRO CARDAN L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	345,200	1380,80



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1007	SAPATA FREIO L-200 TRITON MITSUBHI	2,000	UNIDADE	421,570	843,14
1008	SEMI EIXO COMPLETO L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1478,750	4436,25
1009	SENSOR ABS DIANTEIRO LD L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	378,200	1134,60
1010	SENSOR ABS TRASEIRO LE L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	378,200	1134,60
1011	SENSOR ABS TRASEIRO LD L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	219,670	659,01
1012	SENSOR ABS DIANTEIRO LE L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	319,670	959,01
1013	SENSOR MAP L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	118,500	355,50
1014	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	182,000	546,00
1015	SENSOR PRESSAO FLAUTA L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1001,000	3003,00
1016	SENSOR ROTACAO VIRABREQUIM L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	304,300	912,90
1017	SENSOR TEMPERATURA CATALIZADOR L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1317,370	3952,11
1018	SENSOR VELOCIDADE L-200 TRITON MITSUBHI	1,000	UNIDADE	182,000	182,00
1019	SONDA L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1001,000	3003,00
1020	SUPORTE PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	464,500	1858,00
1021	TAMBOR FREIO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	719,330	2877,32
1022	TENSOR CORREIA ALTERNADOR L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	1420,870	4262,61
1023	TENSOR CORREIA DENTADA HIDRAULICA L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	518,170	1554,51
1024	TENSOR CORREIA DISTRIBUICAO L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	910,000	2730,00
1025	VALVULA ADMISSÃO L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	300,170	1200,68
1026	VALVULA EGR L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	2386,330	7158,99
1027	VALVULA ESCAPE L-200 TRITON MITSUBHI	4,000	UNIDADE	349,330	1397,32
1028	VALVULA TERMOSTATICA L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	204,750	614,25
1029	VARETA OLEO MOTOR L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	182,670	548,01



1030	VEDADOR VELA BICO TAMPA VALVULA (KIT) L-200 TRITON MITSUBHI	3,000	UNIDADE	182,550	547,65
1031	VELA AQUECEDORA L-200 TRITON MITSUBHI	8,000	UNIDADE	524,200	4193,60
1032	ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LD RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	63,500	63,50
1033	ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LE RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	63,500	63,50
1034	ALTERNADOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	2229,500	2229,50
1035	AMORTECEDOR CAPO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	145,330	290,66
1036	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	587,750	1175,50
1037	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	677,750	1355,50
1038	ANEIS MOTOR STD RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	856,330	856,33
1039	ARTICULACAO AXIAL RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	173,830	347,66
1040	ATUADOR EMBREAGEM RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1137,500	1137,50
1041	BALANCIM VALVULA RENAULT OROCH	8,000	UNIDADE	86,920	695,36
1042	BANDEJA LD RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	415,200	415,20
1043	BIELETA DIANTEIRA RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	91,000	182,00
1044	BOMBA COMBUSTIVEL RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	632,250	632,25
1045	BOMBA DAGUA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	281,830	281,83
1046	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1410,500	1410,50
1047	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	29,170	58,34
1048	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	48,900	97,80
1049	BRONZE BIELA STD RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	322,920	322,92
1050	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA RENAULT OROCH	4,000	UNIDADE	31,580	126,32
1051	CABO FREIO MAO TRASEIRO RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	172,830	172,83
1052	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	313,750	313,75
1053	CARTER RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1183,000	1183,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1054	CHAVE MAGNETICA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	273,000	273,00
1055	CILINDRO RODA TRASEIRO LD/LE RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	421,920	843,84
1056	COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	45,500	91,00
1057	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	113,750	227,50
1058	COIFA CAIXA DIRECAO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	50,300	100,60
1059	COIFA HOMOCINETICA LC RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	68,250	136,50
1060	COIFA HOMOCINETICA LR RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	50,580	101,16
1061	CORREIA ALTERNADOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	137,450	137,45
1062	COXIM MOTOR LE RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	209,170	209,17
1063	DISCO FREIO DIANTEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	304,580	609,16
1064	FAROL LE RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	590,000	590,00
1065	JUNTA HOMOCINETICA LD (COMPLETA) RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1464,830	1464,83
1066	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	54,330	108,66
1067	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	114,000	228,00
1068	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1911,000	1911,00
1069	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	118,170	236,34
1070	PASTILHA FREIO DIANTEIRA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	227,500	227,50
1071	PINHAO PARTIDA RENAULT OROCH RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	163,670	163,67
1072	PIVO BANDEJA INFERIOR RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	212,670	425,34
1073	PIVO BANDEJA SUPERIOR RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	212,670	425,34
1074	POLIA TENSOR CORREIA DENTADA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	127,330	127,33
1075	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	418,330	418,33
1076	REPARO PINCA FREIO C/PISTAO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	258,000	516,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1077	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	291,000	291,00
1078	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	418,330	418,33
1079	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	418,330	836,66
1080	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	127,330	127,33
1081	ROLAMENTO TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	455,000	910,00
1082	SAPATA FREIO RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	536,830	536,83
1083	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	154,830	154,83
1084	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	200,670	200,67
1085	SONDA LAMBDA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	346,000	346,00
1086	SONDA LAMBDA MOTOR RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	364,000	364,00
1087	SORTIDO GRADE VIDRO RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	1621,000	1621,00
1088	TAMBOR FREIO TRASEIRO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	265,500	531,00
1089	TERMINAL DIRECAO LE RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	145,330	145,33
1090	TRAVA PASTILHA FREIO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	31,580	63,16
1091	TRIZETA RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	209,170	209,17
1092	TULIPA LD RENAULT OROCH	1,000	UNIDADE	236,330	236,33
1093	VALVULA ADMISSAO RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	154,500	309,00
1094	VALVULA ESCAPE RENAULT OROCH	2,000	UNIDADE	200,000	400,00
1095	ALAVANCA CAMBIO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1828,330	1828,33
1096	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	728,000	1456,00
1097	ANEIS MOTOR STD (P/1CILINDRO) ONIBUS VW	6,000	UNIDADE	313,750	1882,50
1098	ANEL EXTENSOR ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	165,570	165,57
1099	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	188,670	188,67
1100	ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM ENGREN- ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	196,530	393,06



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1101	ANEL SINCRONIZADO 5A RE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	772,600	1545,20
1102	ARANHA ONIBUS VW	4,000	UNIDADE	28,670	114,68
1103	ARRUELA BI PARTIDA ENGR. 1 E 2 VELOCIDADE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	209,170	418,34
1104	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	173,330	173,33
1105	ASSENTO DE ADMISSÃO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	111,230	222,46
1106	ASSENTO DE ESCAPE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	98,270	196,54
1107	BALANCIM ONIBUS VW	8,000	UNIDADE	351,370	2810,96
1108	BARRA DIRECAO CURTA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1320,300	2640,60
1109	BARRA DIRECAO LATERAL ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	704,970	704,97
1110	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1,000	UNIDADE	403,230	403,23
1111	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	348,670	697,34
1112	BIELA ONIBUS VW	6,000	UNIDADE	1092,000	6552,00
1113	BOMBA DAGUA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1681,370	3362,74
1114	BOMBA DE ÓLEO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	3088,330	6176,66
1115	BORRACHA DO ESTABILIZADOR ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	27,170	27,17
1116	BUCHA DA CABINE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	245,330	490,66
1117	BUCHA DE BIELA ONIBUS VW	6,000	UNIDADE	68,630	411,78
1118	BUCHA DE COMANDO DE VALVULA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	112,230	224,46
1119	CABO DO ACELERADOR ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	344,770	689,54
1120	CABO ENGATE SELETOR COMANDO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1810,830	3621,66
1121	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO ONIBUS VW	4,000	UNIDADE	1001,000	4004,00
1122	CALÇO DO MOTOR TRASEIRO ONIBUS VW	4,000	UNIDADE	322,630	1290,52
1123	CALÇO FEIXE MOLA ONIBUS VW	4,000	UNIDADE	227,500	910,00
1124	CAMISA ANEL PISTÃO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	2275,000	4550,00
1125	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	410,670	821,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1126	CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	410,330	820,66
1127	CASQUILHO DO EIXO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	547,000	1094,00
1128	CASQUILHOS DE BIELA ONIBUS VW	6,000	UNIDADE	453,670	2722,02
1129	CATRACA DE FREIO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	353,330	706,66
1130	CHAVE DE RODA 30/32 ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	259,330	518,66
1131	CHAVETA ENGRENAGEM MOTRIZ E 4 VELOCIDADE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	90,000	180,00
1132	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	469,330	938,66
1133	CILINDRO DO INTERRUPTOR DA PARTIDA COM CHAVE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	190,330	380,66
1134	COLUNA DIRECAO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1715,000	3430,00
1135	CONE ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	292,000	584,00
1136	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	473,000	946,00
1137	CONJUNTO DE VALVULAS SECUNDÁRIA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	493,000	986,00
1138	COXIM MOTOR DIANTEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1112,000	2224,00
1139	CRUZETA DO CARDAN ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	509,330	1018,66
1140	CUBO ENGATE 1 E RÉ ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	403,670	807,34
1141	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	95,330	190,66
1142	DIAFRAGMA DA CUICA TRASEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	95,330	190,66
1143	ENCOSTO DO EIXO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	201,900	403,80
1144	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DISTRIBUICAO MOTOR ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1032,000	1032,00
1145	ENGRENAGEM VIRABREQUIM ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	426,330	426,33
1146	ESPAÇADOR EIXO SECUNDARIO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	201,000	201,00
1147	FAROL COMPLETO C/ SUPORTE INTERNO E EXTERNO LADO D/E ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1228,330	1228,33
1148	GARFO CARDAN ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	547,670	547,67



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1149	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	154,330	308,66
1150	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	200,000	400,00
1151	GUIA DE VALVULA ONIBUS VW	6,000	UNIDADE	75,670	454,02
1152	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	142,000	142,00
1153	JUNTA COLETOR ESCAPE ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	486,000	486,00
1154	JUNTA DA TAMPA VALVULAS ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1862,000	1862,00
1155	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	200,000	200,00
1156	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	172,000	172,00
1157	JUNTA TUBO AGUA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	236,330	236,33
1158	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	39948,000	39948,00
1159	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO COMPLETO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	329,330	329,33
1160	LANTERNAS TRASEIRA COMPLETA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	218,330	218,33
1161	LIMPADOR DE PARABRISA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	99,830	99,83
1162	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	504,000	504,00
1163	LUVA EIXO PILOTO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1087,000	1087,00
1164	LUVA ENGATE ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	591,330	591,33
1165	LUVA TRASEIRA CAIXA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	1805,330	1805,33
1166	MANGUEIRA DA LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	375,330	375,33
1167	MOLA DA TAMPA DA CAIXA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	118,000	118,00
1168	MOLA DE VALVULA ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	72,670	72,67
1169	MOLA DO PATIM DE FREIO ONIBUS VW	1,000	UNIDADE	48,000	48,00
1170	PARAFUSO DA BIELA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
1171	PARAFUSO DE CORTE DE ÓLEO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	28,670	57,34
1172	PARAFUSO DE RODA ONIBUS VW	10,000	UNIDADE	54,330	543,30
1173	PINO DE CENTRO DIANTEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	40,000	80,00



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1174	PINO DE CENTRO TRASEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	41,670	83,34
1175	PORCA DO CUBO TRASEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	59,000	118,00
1176	PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	32,670	65,34
1177	PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	32,670	65,34
1178	REPARO CAIXA SATELITE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	2602,330	5204,66
1179	REPARO DO CABEÇOTE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	413,330	826,66
1180	REPAROS DA VALVULA PEDAL ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	171,330	342,66
1181	RESERVATORIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	219,000	438,00
1182	RETENTOR DA TAMPA TRABULADOR DA MARCHA- ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	132,670	265,34
1183	RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	59,000	118,00
1184	RETENTOR DE RODAS TRASEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	77,000	154,00
1185	RETENTOR DO PÉ DE CAIXA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	99,670	199,34
1186	RETENTOR DO PIÃO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	95,330	190,66
1187	RETENTOR POLIA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	189,670	379,34
1188	RETENTOR RODA TRASEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	79,670	159,34
1189	RETROVISOR ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	921,000	1842,00
1190	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	222,000	444,00
1191	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	246,000	492,00
1192	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	366,670	733,34
1193	ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	265,670	531,34
1194	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	259,000	518,00
1195	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	350,330	700,66
1196	SINCRONIZADOR DE 2ª E 3ª MARCHA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	2647,670	5295,34
1197	SOFANA DO CAIMBO DE MARCHA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	162,670	325,34



1198	TAMPA DE VEDAÇÃO DO BLOCO ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	95,330	190,66
1199	TUBO AGUA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	266,330	532,66
1200	VALVULA APU ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	1046,330	2092,66
1201	VEDADOR ÓLEO TAMPA DIANTEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	121,000	242,00
1202	VEDADRO DA TAMPA TRASEIRA ONIBUS VW	2,000	UNIDADE	103,330	206,66
1203	ALAVANCA CAMBIO- CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	709,670	1419,34
1204	ALAVANCA FREIO MAO- CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	582,330	1164,66
1205	ALTERNADOR - CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2957,330	5914,66
1206	AMORTECEDOR DIANTEIRO- CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	723,330	1446,66
1207	AMORTECEDOR TRASEIRO- CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	864,330	1728,66
1208	ATUADOR EMBREAGEM- CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1292,330	2584,66
1209	ATUADOR RODA LIVRE CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1264,000	2528,00
1210	BALANCIM ADMISSÃO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	385,670	771,34
1211	BALANCIM ESCAPE CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	391,670	783,34
1212	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	291,330	582,66
1213	BIELETA DIANTEIRA LD CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	101,000	202,00
1214	BIELETA DIANTEIRA LE CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	101,000	202,00
1215	BOMBA D'ÁGUA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	655,670	1311,34
1216	BOMBA HIDRAULICA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	4491,330	8982,66
1217	BOMBA OLEO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	3968,670	7937,34
1218	CABEÇOTE MOTOR CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	12421,330	24842,66
1219	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	5815,330	11630,66
1220	CAMISA MOTOR STD (C/4UND) CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1132,870	2265,74
1221	CARCACA CAIXA EVAPORADOR CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1243,330	2486,66



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1222	CARDAN DIANTEIRO COMPLETO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2538,670	5077,34
1223	CARTER CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1365,000	2730,00
1224	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	300,000	600,00
1225	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	418,670	837,34
1226	CILINDRO MESTRE FREIO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1267,000	2534,00
1227	COMPRESSOR AR CONDICIONADO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	4423,670	8847,34
1228	CONDESADOR AR CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	4140,330	8280,66
1229	EIXO CARDAN TRASEIRO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1625,670	3251,34
1230	EMBREAGEM VISCOSA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2002,000	4004,00
1231	ENGRENAGEM COMANDO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	182,000	364,00
1232	ENGRENAGEM VIRABREQUIM CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	113,670	227,34
1233	FAROL DIANTEIRO LD CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2012,670	4025,34
1234	FAROL DIANTEIRO LE CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2012,670	4025,34
1235	JUNTA CABEÇOTE CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	1238,670	2477,34
1236	JUNTA MOTOR COMPLETO CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	2698,330	5396,66
1237	JUNTA TAMPA VALVULA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	469,000	938,00
1238	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETE RANGER	2,000	KIT	346,000	692,00
1239	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETE RANGER	2,000	KIT	263,670	527,34
1240	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO (COMPLETO)CAMINHONETE RANGER	2,000	KIT	3822,000	7644,00
1241	KIT CORRENTE MOTOR CAMINHONETE RANGER	2,000	KIT	3513,670	7027,34
1242	KIT EMBREAGEM CAMINHONETE RANGER	2,000	KIT	3185,000	6370,00
1243	PARABRISA DIANTEIRO CAMINHOTE RANGER	2,000	UNIDADE	2456,670	4913,34



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

1244	PINHÃO PARTIDA CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	819,000	1638,00
1245	PISTÕES MOTOR CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	6031,000	12062,00
1246	RADIADOR CAMINHONETE RANGER	2,000	UNIDADE	3270,000	6540,00

Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo administrativo nº 005/2026.

O objeto a ser contratado é de natureza especial, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º, inciso XIV da Lei nº 14.133/2021.

O prazo de vigência do contrato é de 12 meses contados da data de sua assinatura com início na data da sua assinatura, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

1. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO PREGÃO SRP

A adoção do Pregão Eletrônico com Sistema de Registro de Preços (SRP) para a contratação de empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de peças automotivas e componentes destinados à frota de veículos leves das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Educação do Município de Bom Jesus do Tocantins/PA justifica-se pelas seguintes razões:

1.1. Natureza do objeto: O objeto consiste no fornecimento de bens comuns, ou seja, peças automotivas e componentes padronizados, amplamente comercializados no mercado e passíveis de descrição objetiva, permitindo a comparação de preços e condições. Por esse motivo, enquadra-se perfeitamente na modalidade Pregão, conforme previsto no art. 28, II, da Lei nº 14.133/2021.

1.2. Vantagens do Sistema de Registro de Preços (SRP): O SRP é a forma mais adequada para atender a demandas variáveis, imprevisíveis e contínuas da frota municipal, que dependem do desgaste natural dos veículos, da intensidade de uso e de situações emergenciais. A utilização do SRP permite: Registro de preços previamente disputados em ambiente eletrônico; Contratações somente quando houver necessidade, evitando estoques excessivos e desperdício de recursos públicos; Padronização de preços, redução de custos e agilidade nas aquisições; Maior competitividade, com possibilidade de participação de fornecedores de diferentes regiões.

1.3. Segurança jurídica e economicidade: O Pregão Eletrônico garante ampla transparência, isonomia, legalidade e economicidade, assegurando que o Município contrate de forma eficiente e dentro do interesse público. O uso do SRP também proporciona planejamento e previsibilidade financeira, permitindo que a Administração mantenha a frota em operação contínua, sem interrupção de serviços essenciais.

Conclusão:

Diante do exposto, a escolha do Pregão Eletrônico com SRP se mostra técnica, juridicamente fundamentada e economicamente vantajosa, atendendo aos princípios da eficiência, continuidade dos serviços públicos, planejamento, competitividade e melhor utilização dos recursos públicos, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins, no Estado do Pará, tem como uma de suas missões fundamentais a manutenção da logística de transporte para garantir o pleno funcionamento do sistema público de saúde. O objetivo central desta aquisição é assegurar a manutenção preventiva e corretiva, bem como a segurança e a operacionalidade dos veículos, ambulâncias e vans que compõem a frota, especificamente as duas Fiat Fiorino, a Renault Master, a Chevrolet S10, as duas Fiat Ducato, os dois Fiat Mobi Like, a Mitsubishi Triton e a Iveco Daily. Estes ativos são vitais para o transporte cotidiano de pacientes em tratamento, deslocamento de profissionais de saúde em missões oficiais, além da distribuição ágil de medicamentos e equipamentos médicos por todo o território municipal.

O problema central que esta contratação visa resolver é a vulnerabilidade administrativa e operacional gerada pela ausência de um contrato vigente que garanta o fornecimento imediato de peças de reposição. Atualmente, a inexistência de um fluxo contínuo de aquisição impõe o risco iminente de que veículos essenciais fiquem parados no pátio, aguardando processos burocráticos lentos para a compra de itens básicos, o que interrompe o fluxo de atendimento à população. Evitar que uma ambulância ou um carro de transporte de pacientes permaneça inoperante por falta de peças é uma medida de gestão estratégica, pois cada dia de veículo parado representa um prejuízo direto ao cidadão que depende do deslocamento para consultas e exames especializados.

A justificativa técnica para este investimento também repousa na segurança física dos pacientes e dos servidores públicos que utilizam esses veículos diariamente sob condições adversas. A manutenção regular, viabilizada pela aquisição oportuna de componentes de qualidade, atua diretamente na redução de custos a longo prazo, uma vez que intervenções preventivas evitam quebras catastróficas que demandariam reparos muito mais onerosos. Além disso, o foco em itens de desgaste frequente, como filtros de óleo, filtros de ar e componentes do sistema de ar-condicionado, é essencial para melhorar o consumo de combustível e a performance do motor, garantindo um ambiente de transporte digno e climatizado, fator indispensável frente às altas temperaturas características da nossa região.

A necessidade torna-se ainda mais evidente quando observamos o perfil de utilização da frota, que abrange desde a circulação em vias urbanas até o tráfego pesado em estradas vicinais na zona rural, onde o desgaste de peças de suspensão e direção é acentuado. Somado a isso, há o compromisso inalienável de realizar o transporte para cidades de maior porte, como Marabá, e o transporte de longa distância para a capital, Belém, para o atendimento de alta complexidade. Percorrer centenas de quilômetros em rodovias estaduais e federais com veículos que não possuem um suporte imediato de peças de reposição é expor a administração pública e o paciente a riscos desnecessários de pane mecânica em locais isolados, o que reforça a urgência de um contrato sólido de fornecimento.

Para estimar a quantidade de peças necessária para atender a esta demanda, a Secretaria Municipal de Saúde baseou-se em um histórico detalhado de manutenções realizadas nos anos anteriores e na quilometragem média projetada para cada veículo da frota. A análise considerou o desgaste natural esperado para cada modelo — desde os compactos Mobi até os utilitários de grande porte como a Iveco e as Ducatos

— aliando as recomendações técnicas dos manuais dos fabricantes às peculiaridades do terreno em que os veículos operam. Esta metodologia de cálculo permitiu projetar um estoque de segurança e um volume de aquisição que suporte as necessidades da secretaria pelos próximos doze meses, garantindo que não haja excesso nem falta de itens indispensáveis para a rodagem segura.

Conclui-se, portanto, que a formalização desta demanda é o mecanismo necessário para proteger o interesse público e garantir que a Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins não sofra com a descontinuidade de seus serviços por falhas de manutenção. O foco permanece na solução do problema da imobilização da frota, transformando o cenário atual em um sistema de prontidão, onde a disponibilidade de peças garanta que o transporte de vidas e de insumos de saúde ocorra sem interrupções. Através deste planejamento, busca-se a eficiência máxima do gasto público, a preservação do patrimônio municipal e, acima de tudo, o respeito ao direito do cidadão de acessar os serviços de saúde com segurança, pontualidade e dignidade.

A contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para veículos leves constitui medida imprescindível para garantir a adequada operacionalidade da frota vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS e aos demais equipamentos que integram a estrutura do Sistema Único de Assistência Social – SUAS no âmbito municipal.

Os veículos sob responsabilidade da SEMAS desempenham papel estratégico na execução das políticas públicas de assistência social, sendo utilizados de forma contínua e multifuncional no transporte das equipes técnicas dos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, do Conselho Tutelar, bem como no apoio às ações do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família. Além disso, atendem ao deslocamento de usuários dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, à realização de ações sociais descentralizadas nos Bairros, às atividades institucionais intersetoriais e ao atendimento de demandas na zona rural do município, onde o acesso apresenta maiores desafios logísticos.

Diante da intensidade de uso e da diversidade de trajetos percorridos, incluindo vias urbanas, estradas vicinais e áreas de difícil acesso, torna-se indispensável a reposição contínua e adequada de componentes automotivos, de modo a assegurar a plena funcionalidade dos veículos, a segurança no transporte de servidores e usuários, bem como a confiabilidade nos deslocamentos necessários à execução das atividades socioinstitucionais.

A indisponibilidade ou o fornecimento inadequado de peças compromete diretamente o desempenho da frota, ocasionando restrições, atrasos no atendimento à população, interrupções nas agendas técnicas e prejuízos à efetividade das ações desenvolvidas no âmbito da política de assistência social. Tal situação impacta negativamente a capacidade do Município em garantir a oferta regular de serviços essenciais, sobretudo à população em situação de vulnerabilidade e risco social, que depende diretamente da atuação territorializada das equipes.

Nesse sentido, a contratação de empresa especializada, com capacidade técnica e logística compatível com as demandas institucionais, mostra-se necessária para assegurar a conservação operacional da frota, a durabilidade dos veículos e a continuidade das atividades desenvolvidas pela SEMAS e pelos equipamentos do SUAS. A medida atende aos princípios da eficiência, economicidade e interesse público, contribuindo para a otimização dos recursos públicos e para o fortalecimento da política de assistência social no município.

Este documento tem por finalidade formalizar a necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de peça para veículos leves, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bom Jesus do Tocantins. A medida visa garantir a manutenção adequada da caminhonete Mitsubishi L200 Triton, veículo essencial para a execução das atividades operacionais da pasta.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente exerce um papel estratégico na formulação e execução de políticas públicas voltadas à preservação ambiental, manejo sustentável dos recursos naturais e à promoção da qualidade de vida da população. Para a realização eficaz dessas atribuições, é imprescindível a plena disponibilidade do veículo, cuja operação contínua depende do fornecimento regular e eficiente de peças automotivas para reposição e manutenção.

O veículo em questão é utilizado intensivamente em ações de fiscalização ambiental rural e urbana, apoio a projetos de reflorestamento, manutenção de áreas públicas e execução de pequenas obras em campo. Esse uso constante acarreta o desgaste natural dos componentes mecânicos, tornando necessária a substituição periódica de peças a fim de prevenir falhas, garantir a segurança dos servidores e assegurar a eficiência dos serviços prestados.

Destaca-se ainda que a Secretaria possui responsabilidade direta sobre áreas de veraneio e praias do município, conforme compromisso firmado com o Ministério Público Federal. Nessas áreas, são realizadas atividades como instalação de cercas, sinalização, coleta de resíduos sólidos e ações de educação ambiental, tarefas que exigem deslocamento frequente e confiável do veículo.

Adicionalmente, a Secretaria é responsável pela gestão e manutenção do aterro sanitário municipal, onde são conduzidas obras de infraestrutura, montagem de células de disposição de resíduos, construção de cercas, instalações de apoio à educação ambiental e demais intervenções operacionais que também dependem do transporte de materiais e da mobilidade da equipe técnica.

A Secretaria desenvolve, ainda, a produção de mudas florestais e frutíferas no viveiro municipal, com o objetivo de apoiar projetos de recuperação ambiental e fortalecer a agricultura familiar. Essas mudas são destinadas à doação para propriedades rurais e iniciativas voltadas à restauração de áreas degradadas, contribuindo significativamente para o controle da erosão do solo, a recomposição de ecossistemas e o aumento da biodiversidade local.

Para a execução dessas atividades, o uso da caminhonete Mitsubishi L200 Triton é fundamental, pois ela permite o transporte eficiente de insumos, ferramentas, mudas e equipes técnicas até as localidades beneficiadas. Sem o pleno funcionamento do veículo, as ações de distribuição, monitoramento e assistência

técnica às comunidades e áreas atendidas ficam comprometidas, impactando diretamente os resultados das políticas ambientais desenvolvidas pelo município.

Por fim, o veículo é empregado rotineiramente em atividades como instalação e manutenção de cercas ecológicas, sinalização ambiental, recuperação de Áreas de Preservação Permanente (APPs), e obras em praças, áreas verdes, unidades administrativas e outros espaços públicos de relevância ambiental e social desta municipalidade.

Diante do exposto, justifica-se plenamente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças automotivas, como forma de garantir a continuidade operacional do veículo e, por consequência, a efetividade das diversas frentes de atuação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. A medida é fundamental para evitar a interrupção de serviços públicos essenciais, além de reforçar o compromisso da gestão com a sustentabilidade, a conservação ambiental e o bem-estar da população de Bom Jesus do Tocantins.

A contratação para aquisição de peças automotivas destinadas à manutenção preventiva e corretiva da caminhonete Ranger, pertencente ao Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus do Tocantins/PA, justifica-se pela necessidade de assegurar a plena operacionalidade do veículo que presta apoio direto às atividades administrativas e técnicas da Secretaria Municipal de Educação.

O referido veículo é utilizado para deslocamentos institucionais, acompanhamento das unidades escolares urbanas e rurais, transporte de documentos, apoio às equipes pedagógicas e administrativas, bem como suporte logístico em ações e programas educacionais. Considerando que o município possui extensão territorial significativa e áreas de difícil acesso, o desgaste natural de componentes mecânicos é intensificado, tornando indispensável a substituição periódica de peças para garantir segurança, desempenho e eficiência no uso do automóvel.

A ausência de manutenção adequada pode ocasionar falhas mecânicas, aumento do consumo de combustível, comprometimento da segurança dos ocupantes e, eventualmente, a paralisação temporária do veículo, impactando negativamente a rotina administrativa e o atendimento às demandas da rede municipal de ensino. Contudo, no momento, não se trata de situação emergencial ou de risco iminente de interrupção total dos serviços, razão pela qual a demanda é classificada como de prioridade média.

A medida visa, portanto, preservar o patrimônio público, promover a economicidade por meio da manutenção preventiva e assegurar a continuidade e regularidade das ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com os princípios da eficiência, planejamento e boa gestão dos recursos públicos de Bom Jesus do Tocantins

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A contratação decorrente do presente Sistema de Registro de Preços deverá observar, de forma rigorosa, os requisitos técnicos, operacionais, jurídicos e de qualidade a seguir estabelecidos, os quais são indispensáveis para assegurar a regularidade da execução contratual, a proteção do erário e a continuidade dos serviços públicos essenciais desenvolvidos pelo Município de Bom Jesus do Tocantins/PA.

3.1. Requisitos de Qualidade e Conformidade dos Produtos.



3.1.1. As peças automotivas, componentes e acessórios a serem fornecidos deverão ser novos, de primeiro uso, originais, genuínos ou equivalentes, plenamente compatíveis com os veículos leves integrantes da frota municipal, vedado o fornecimento de peças reconcondicionadas, remanufaturadas, recuperadas, usadas ou de procedência duvidosa.

3.1.2. Os produtos deverão atender integralmente às especificações técnicas dos fabricantes, às normas da ABNT, às normas do CONTRAN, bem como às demais normas técnicas aplicáveis ao setor automotivo, garantindo-se plena funcionalidade, segurança operacional e durabilidade.

3.1.3. A Administração poderá exigir, a qualquer tempo, catálogos técnicos, fichas de especificação, certificados de origem, laudos de conformidade ou outros documentos que comprovem a adequação dos produtos fornecidos.

3.2. Requisitos de Fornecimento e Logística.

3.2.1. O fornecimento das peças será realizado sob demanda, mediante emissão de ordem de fornecimento ou autorização específica pela Administração, observando-se os prazos máximos definidos no Termo de Referência.

3.2.2. A contratada deverá dispor de estrutura logística, estoque mínimo ou rede de distribuição capaz de garantir o atendimento célere e contínuo, compatível com a natureza crítica da frota de veículos leves utilizados pelo Município.

3.2.3. Todas as despesas relativas ao fornecimento, inclusive frete, seguros, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários e quaisquer outros custos, correrão por conta exclusiva da contratada.

3.3. Requisitos de Garantia e Responsabilidade.

3.3.1. As peças fornecidas deverão possuir garantia mínima, nos termos do Código de Defesa do Consumidor e das práticas do mercado, assegurando a substituição imediata de itens defeituosos ou em desacordo com as especificações técnicas.

3.3.2. A contratada responderá integralmente por vícios, defeitos de fabricação, falhas de desempenho ou inadequação técnica, obrigando-se à substituição, sem ônus adicional para a Administração, sempre que constatada qualquer irregularidade.

3.4. Requisitos de Regularidade Jurídica e Fiscal.

3.4.1. A empresa registrada deverá manter, durante toda a vigência da ata e dos contratos dela decorrentes, todas as condições de habilitação jurídica, regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária exigidas no procedimento licitatório, em conformidade com os arts. 62 e 67 da Lei nº 14.133/2021.

3.5. Requisitos de Rastreabilidade e Controle.

3.5.1. Cada fornecimento deverá ser acompanhado de nota fiscal, identificação do item, marca, modelo e, quando aplicável, número de série ou lote, permitindo a plena rastreabilidade dos produtos fornecidos à frota municipal.

3.5.2. A Administração poderá promover auditorias, vistorias e inspeções técnicas, a qualquer tempo, com o objetivo de verificar a conformidade dos materiais entregues.

4. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

4.1 As exigências de habilitação jurídica, e de regularidade fiscal social e trabalhista, qualificação econômica, qualificação técnica, são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.

4.2 Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

4.3 Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão especificados no edital.

5. CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

A aceitação do objeto oriundo do presente Sistema de Registro de Preços constituirá ato administrativo formal, revestido de natureza técnica e jurídica, mediante o qual a Administração Pública declarará a conformidade dos bens fornecidos com as exigências contratuais, com as normas técnicas aplicáveis e com o interesse público, nos termos do art. 140 da Lei nº 14.133/2021.

5.1. Do Recebimento Provisório

5.1.1. O recebimento inicial das peças automotivas, componentes e acessórios ocorrerá em caráter provisório, com a finalidade de proceder à verificação preliminar da quantidade, da integridade física dos materiais, da regularidade da documentação fiscal e da correspondência entre os itens entregues e aqueles expressamente requisitados pela Administração.

5.1.2. O recebimento provisório não implicará, em nenhuma hipótese, aceitação tácita ou definitiva, constituindo-se apenas em ato preparatório para a avaliação técnica e funcional do objeto.

5.2. Do Recebimento Definitivo

5.2.1. O recebimento definitivo será formalizado após a realização de análise técnica minuciosa, promovida pela unidade demandante ou por servidor devidamente designado, destinada a aferir a compatibilidade, a qualidade, a funcionalidade e a conformidade das peças fornecidas com as especificações do edital, da ata de registro de preços e da ordem de fornecimento.

5.2.2. Somente será considerado definitivamente aceito o objeto que atender, de forma plena e inequívoca, a todos os seguintes requisitos:

- I – seja novo, de primeiro uso, original, genuíno ou equivalente;
- II – esteja em perfeito estado de conservação e funcionamento;
- III – apresente total compatibilidade técnica com os veículos a que se destina;
- IV – observe integralmente as normas técnicas, regulatórias e de segurança aplicáveis ao setor automotivo.

5.3. Da Recusa e da Substituição

5.3.1. Será recusado, total ou parcialmente, o fornecimento que não atenda aos requisitos estabelecidos neste instrumento, notadamente quando constatados vícios, defeitos, inconformidades técnicas, incompatibilidade funcional ou qualquer indício de uso, recondicionamento ou remanufatura.

5.3.2. Na hipótese de recusa, a contratada ficará obrigada a proceder à substituição integral e imediata dos itens não conformes, no prazo fixado pela Administração, sem qualquer ônus adicional, sob pena de aplicação das penalidades administrativas cabíveis.

5.4. Dos Efeitos da Aceitação

5.4.1. A aceitação definitiva não afasta, não limita e nem exonera a responsabilidade da contratada por vícios ocultos, defeitos de fabricação, inadequação técnica ou descumprimento de normas, que venham a se manifestar no curso do uso regular das peças, durante o prazo de garantia legal ou contratual.

5.4.2. O pagamento somente será autorizado após a formalização do recebimento definitivo, devidamente atestada pela autoridade competente, constituindo este ato condição indispensável para a liquidação da despesa pública.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Constituem obrigações da Administração Pública Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, por intermédio de seus órgãos e entidades participantes do presente Sistema de Registro de Preços, sem prejuízo das demais previstas na Lei nº 14.133/2021, no edital, na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes:

6.1. Da Gestão e da Fiscalização

6.1.1. Designar formalmente gestor e fiscais do contrato, na forma do art. 117 da Lei nº 14.133/2021, responsáveis pelo acompanhamento, controle, verificação e ateste da execução do objeto.

6.1.2. Promover o controle sistemático da execução, verificando a conformidade dos fornecimentos com as ordens emitidas, as especificações técnicas e os prazos estabelecidos.

6.2. Da Emissão de Ordens de Fornecimento

6.2.1. Emitir, conforme a necessidade administrativa, as ordens de fornecimento ou instrumentos equivalentes, contendo a descrição dos itens, quantidades, prazos e local de entrega.

6.2.2. Abster-se de exigir fornecimentos fora dos limites e condições estabelecidos na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes.

6.3. Do Recebimento e da Aceitação

6.3.1. Proceder ao recebimento provisório e definitivo das peças fornecidas, observando os critérios técnicos, operacionais e legais definidos neste instrumento e no Termo de Referência.

6.3.2. Comunicar formalmente à contratada qualquer irregularidade, vício, defeito ou desconformidade verificada no objeto fornecido.

6.4. Do Pagamento

6.4.1. Efetuar o pagamento devido à contratada, após o recebimento definitivo e regular ateste da execução, no prazo e condições estabelecidos no edital, na Ata de Registro de Preços e no contrato, em observância ao art. 145 da Lei nº 14.133/2021.

6.5. Da Cooperação Administrativa

6.5.1. Disponibilizar à contratada as informações necessárias à adequada execução do fornecimento, inclusive dados técnicos sobre os veículos, sempre que imprescindíveis à correta identificação das peças.

6.5.2. Facilitar o acesso aos locais de entrega, quando aplicável, garantindo as condições mínimas para o cumprimento das obrigações contratuais.

6.6. Da Aplicação de Penalidades

6.6.1. Aplicar, quando cabível, as sanções administrativas previstas na Lei nº 14.133/2021, no edital e na Ata de Registro de Preços, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer, sob demanda da Administração e mediante emissão de ordem de fornecimento, todas as peças automotivas, componentes e acessórios registrados na Ata de Registro de Preços, de forma integral, contínua, tempestiva e em estrita conformidade com as especificações técnicas, quantidades, prazos e condições estabelecidos no edital, no Termo de Referência, na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes.

7.1.2. Os produtos fornecidos deverão ser novos, de primeiro uso, originais, genuínos ou equivalentes, plenamente compatíveis com os veículos leves da frota municipal, sendo expressamente vedado o fornecimento de peças usadas, reconcondicionadas, remanufaturadas, recuperadas ou de procedência não comprovada.

7.1.3. A CONTRATADA deverá assegurar que os itens entregues observem integralmente os padrões técnicos, normativos e de qualidade exigidos pelos fabricantes, pelas normas da ABNT, pelo CONTRAN e demais regulamentos aplicáveis, garantindo desempenho, segurança operacional e durabilidade compatíveis com o uso público intensivo.

7.2. Da Garantia de Qualidade e Substituição

7.2.1. A CONTRATADA responderá, integral e objetivamente, pela qualidade, desempenho, adequação e segurança das peças fornecidas.

7.2.2. Constatado qualquer vício, defeito de fabricação, desconformidade técnica ou incompatibilidade, a CONTRATADA deverá proceder à substituição imediata do item, às suas expensas, no prazo fixado pela Administração, sem prejuízo das sanções cabíveis.

7.3. Dos Custos e Encargos

7.3.1. Todos os custos necessários ao fornecimento, incluindo frete, transporte, seguros, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outros, correrão por conta exclusiva da CONTRATADA, não cabendo à Administração qualquer pagamento adicional.

7.4. Da Regularidade Jurídica e Fiscal

7.4.1. A CONTRATADA deverá manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços e dos contratos dela decorrentes, todas as condições de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e previdenciária exigidas no procedimento licitatório, sob pena de rescisão e aplicação das penalidades legais.

7.5. Da Rastreabilidade e Documentação

7.5.1. Cada fornecimento deverá ser acompanhado da respectiva nota fiscal, contendo a descrição completa dos itens, marca, modelo e demais elementos necessários à perfeita identificação e rastreabilidade dos produtos.

7.6. Da Fiscalização e Cooperação



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

7.6.1. A CONTRATADA deverá permitir, facilitar e colaborar com a atuação da fiscalização da Administração, fornecendo todas as informações, documentos e acessos necessários à verificação da regular execução contratual.

7.7. Da Responsabilidade por Danos

7.7.1. A CONTRATADA responderá, de forma integral e objetiva, por todos os danos causados à Administração ou a terceiros em decorrência do fornecimento de produtos defeituosos, inadequados ou em desacordo com as normas técnicas e contratuais.

8. PRAZO DE ENTREGA

8.1. O fornecimento das peças automotivas, componentes e acessórios registrados na Ata de Registro de Preços será realizado sob demanda, mediante emissão de ordem de fornecimento pela Administração, observando-se rigorosamente os prazos máximos de entrega estabelecidos neste instrumento.

8.2. A CONTRATADA deverá efetuar a entrega dos itens solicitados no prazo máximo de:

I – até 05 (cinco) dias úteis para peças disponíveis em estoque ou de fornecimento regular no mercado local ou regional;

II – até 10 (dez) dias úteis para peças de fornecimento especial, importadas ou não disponíveis em estoque imediato.

8.3. Em situações de emergência operacional, devidamente caracterizadas pela Administração, notadamente quando a indisponibilidade de determinado veículo comprometer a continuidade de serviço público essencial, a CONTRATADA deverá realizar a entrega em até 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da ordem de fornecimento.

8.4. Os prazos previstos neste item são improrrogáveis, salvo por motivo de força maior ou caso fortuito, devidamente comprovados e formalmente aceitos pela Administração.

8.5. O descumprimento injustificado dos prazos de entrega caracterizará inadimplemento contratual, sujeitando a CONTRATADA às sanções administrativas, sem prejuízo da responsabilização por eventuais danos causados à Administração.

9. DA FORMA DE FORNECIMENTO E PARCELAMENTO

9.1. O fornecimento das peças automotivas, componentes e acessórios objeto do presente Sistema de Registro de Preços será realizado de forma parcelada, fracionada e sob demanda, de acordo com as necessidades efetivas da Administração Pública, mediante emissão de ordens formais de fornecimento.

9.2. A Ata de Registro de Preços não gera obrigação de contratação imediata ou integral, constituindo-se em instrumento de vinculação de preços e condições, ficando a Administração livre para realizar as aquisições conforme a conveniência e a oportunidade administrativa, respeitados os limites legais e contratuais.

9.3. Cada fornecimento deverá corresponder, exclusivamente, à necessidade concreta e justificada da unidade requisitante, observando-se os quantitativos máximos registrados e as dotações orçamentárias disponíveis.

9.4. As entregas poderão ser realizadas de forma parcial, sucessiva ou continuada, conforme a natureza da demanda, sem que disso decorra direito da CONTRATADA a qualquer indenização, compensação ou expectativa de consumo mínimo.

9.5. É vedado o fornecimento de quantidades superiores às expressamente solicitadas pela Administração, bem como o fracionamento indevido que vise burlar os limites da Ata de Registro de Preços ou da legislação vigente.

9.6. O pagamento será efetuado por fornecimento efetivamente realizado e aceito, vedada qualquer forma de antecipação ou pagamento por estimativa.

10. DA SUBCONTRATAÇÃO

10.1. A subcontratação poderá ser admitida de forma parcial e limitada, desde que expressamente autorizada pela Administração, não se admitindo, em qualquer hipótese, a subcontratação integral do objeto.

10.2. A subcontratação, quando autorizada, não afasta, não transfere e nem mitiga a responsabilidade integral da CONTRATADA perante a Administração Pública, que permanecerá como única, exclusiva e direta responsável pela perfeita execução do objeto, pela qualidade dos produtos fornecidos e pelo cumprimento de todas as obrigações legais e contratuais.

10.3. A empresa subcontratada deverá atender integralmente às exigências de habilitação técnica, jurídica, fiscal e trabalhista compatíveis com a parcela do objeto que lhe couber, devendo a CONTRATADA apresentar previamente à Administração os documentos comprobatórios.

10.4. É vedada a subcontratação de empresas que:

- I – estejam suspensas, impedidas ou inidôneas para contratar com a Administração Pública;
- II – possuam vínculo societário, administrativo ou econômico que caracterize fraude à licitação, conflito de interesses ou burla à competitividade;
- III – não atendam às exigências legais e regulamentares aplicáveis.

10.5. A subcontratação realizada sem prévia e expressa autorização da Administração caracterizará inadimplemento contratual grave, sujeitando a CONTRATADA às sanções previstas na Lei nº 14.133/2021 e nos instrumentos contratuais.

11. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA

A alteração subjetiva da Contratada, entendida como qualquer modificação em sua estrutura societária, razão social, natureza jurídica, controle societário, fusão, cisão, incorporação, transformação ou transferência de titularidade, somente será admitida mediante prévia e expressa anuência da Contratante, nos termos do art. 124 da Lei nº 14.133/2021, desde que não comprometa a execução, a competitividade, a regularidade jurídica, a capacidade técnica, a idoneidade econômico-financeira e a finalidade pública do ajuste.

11.1. Condições para a alteração: A eventual alteração subjetiva deverá ser formalmente comunicada à Contratante, com a devida antecedência, acompanhada de documentação comprobatória da regularidade jurídica, fiscal, trabalhista, previdenciária e técnica da sucessora ou da nova estrutura societária.

11.2. Manutenção das condições de habilitação: A empresa resultante da alteração subjetiva deverá comprovar o atendimento integral às condições de habilitação exigidas no certame originário, sob pena de indeferimento da alteração e adoção das medidas administrativas cabíveis.

11.3. Preservação das obrigações contratuais: A alteração subjetiva, ainda que autorizada, não implicará novação ou extinção das obrigações assumidas, permanecendo a Contratada — ou sua sucessora — integralmente responsável pelo cumprimento de todas as cláusulas da Ata de Registro de Preços e dos contratos dela decorrentes.

11.4. Proteção ao interesse público: A Contratante poderá indeferir a alteração subjetiva sempre que verificar risco à continuidade, à qualidade dos serviços ou ao interesse público, assegurando-se a preservação da finalidade da contratação e a regular execução do objeto.

12 DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

O controle e a fiscalização da execução dos serviços objeto da Ata de Registro de Preços e dos contratos dela decorrentes constituem prerrogativa indeclinável da Administração Pública e instrumento essencial para a garantia da legalidade, da eficiência, da qualidade e da adequada aplicação dos recursos públicos, nos termos dos arts. 117 e 118 da Lei nº 14.133/2021.

12.1. Designação do fiscal: A Contratante designará formalmente servidor ou comissão responsável pelo acompanhamento, controle e fiscalização da execução dos serviços, competindo-lhe verificar a conformidade da prestação com as cláusulas contratuais, especificações técnicas e prazos estabelecidos.

12.2. Acompanhamento e registro: O fiscal do contrato deverá acompanhar a execução dos serviços, registrar ocorrências, solicitar correções, emitir relatórios, atestar a execução e adotar as providências necessárias à preservação do interesse público.

12.3. Poder de exigência: A fiscalização poderá exigir da Contratada a adoção imediata de medidas corretivas, a substituição de materiais ou a repetição de serviços executados em desconformidade, sem que isso gere qualquer ônus adicional à Administração.

12.4. Não exclusão de responsabilidade: O exercício da fiscalização pela Contratante não exime nem reduz a responsabilidade da Contratada pela execução dos serviços, pela qualidade dos resultados e pelos danos eventualmente causados à Administração ou a terceiros.

12.5. Cooperação da contratada: A Contratada deverá prestar todas as informações, esclarecimentos e documentos solicitados pela fiscalização, bem como permitir o acesso aos locais de execução e aos equipamentos atendidos.

13 DO PAGAMENTO

O pagamento pelos serviços efetivamente executados em decorrência da Ata de Registro de Preços e dos contratos dela decorrentes será realizado em estrita observância aos princípios da legalidade, da transparência, da economicidade e da responsabilidade fiscal, bem como às disposições da Lei nº 14.133/2021.

13.1. Condição para pagamento: O pagamento somente será devido após:
a efetiva execução dos serviços;

o atesto do fiscal do contrato quanto à regularidade e conformidade da prestação;

e a apresentação, pela Contratada, da documentação comprobatória de sua regularidade fiscal, trabalhista, previdenciária e contratual.

13.2. Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados de forma parcelada, conforme a execução dos serviços e os valores efetivamente demandados, mediante crédito em conta bancária indicada pela Contratada, observadas as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes.

13.3. Prazo para pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo estabelecido contratualmente, contado a partir da data do atesto da nota fiscal ou documento equivalente pelo fiscal do contrato, desde que não haja pendência quanto à regularidade da execução ou da documentação apresentada.

13.4. Vedação ao pagamento antecipado: É vedado o pagamento antecipado, ressalvadas as hipóteses expressamente autorizadas na Lei nº 14.133/2021, quando devidamente justificadas e formalizadas.

13.5. Retenções e encargos: Sobre os valores devidos poderão incidir as retenções tributárias e previdenciárias previstas em lei, cabendo à Contratada a responsabilidade pelo correto recolhimento de todos os tributos, contribuições e encargos decorrentes da execução contratual.

13.6. Condição resolutiva: O inadimplemento das obrigações contratuais, fiscais, trabalhistas ou previdenciárias por parte da Contratada autoriza a suspensão do pagamento até a regularização das pendências, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis.

14 DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

O equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços e dos contratos dela decorrentes constitui garantia fundamental das partes e instrumento de preservação da justa remuneração da Contratada e da adequada aplicação dos recursos públicos, nos termos dos arts. 124, 134 e 135 da Lei nº 14.133/2021.

14.1. Do reajuste: Os preços registrados e os valores contratados poderão ser reajustados após o decurso do prazo mínimo de 12 (doze) meses, contado a partir da data da apresentação da proposta ou do orçamento que lhe deu origem, conforme o caso, mediante a aplicação de índice setorial ou índice oficial previamente estabelecido no edital, destinado a refletir a variação dos custos do mercado.

14.2. Do reequilíbrio econômico-financeiro: Independentemente do reajuste, poderá ser concedido o reequilíbrio econômico-financeiro quando ocorrer fato imprevisível, ou previsível de consequências incalculáveis, caso fortuito, força maior, fato do príncipe ou alteração unilateral do contrato pela Administração que venha a romper a equação econômico-financeira originalmente pactuada.

14.3. Condições para concessão: A recomposição do equilíbrio econômico-financeiro dependerá de solicitação formal da Contratada, devidamente instruída com documentos que comprovem a ocorrência do evento superveniente e o impacto direto nos custos da execução contratual, cabendo à Administração analisar e decidir, de forma motivada, sobre o pedido.

14.4. Forma de recomposição: O reequilíbrio poderá ser implementado por meio de revisão de preços, prorrogação de prazos, compensações financeiras ou outros mecanismos legalmente admitidos, sempre com a finalidade de restabelecer as condições efetivas da proposta originalmente aceita.

15 DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

15.1 Em razão da natureza do objeto, do regime de execução, do baixo risco contratual e da forma de contratação pelo Sistema de Registro de Preços, não será exigida garantia de execução contratual da Contratada, nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021.

15.2 A dispensa da exigência de garantia encontra amparo no fato de que os serviços serão executados de forma parcelada, sob demanda e mediante pagamento apenas após a efetiva prestação, o que reduz significativamente o risco financeiro para a Administração e assegura adequado controle da execução contratual.

15.3 Ademais, a inexistência de pagamento antecipado, a fiscalização permanente da execução, a possibilidade de retenção de valores, bem como a aplicação das sanções administrativas previstas na legislação e nos instrumentos contratuais, revela-se suficientes para resguardar o interesse público e a integridade do erário, tornando desnecessária a imposição de garantia adicional.

16 DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

O descumprimento, total ou parcial, das obrigações assumidas pela Contratada na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes sujeitará a infratora à aplicação das sanções administrativas previstas nos arts. 155 a 163 da Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo da apuração de perdas e danos e das demais cominações legais.

16.1. Espécies de sanções: Poderão ser aplicadas à Contratada, conforme a gravidade da infração, a extensão do dano causado e a reincidência, as seguintes sanções:

advertência;

multa;

impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública;

declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

16.2. Multas: As multas poderão ser aplicadas nos casos de atraso, inexecução parcial ou total, descumprimento de prazos, falhas na execução ou qualquer outra infração contratual, nos percentuais e condições estabelecidos no edital, na Ata de Registro de Preços e nos contratos dela decorrentes.

16.3. Processo administrativo: A aplicação de qualquer sanção será precedida da instauração de regular processo administrativo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

16.4. Cumulatividade: As sanções poderão ser aplicadas de forma isolada ou cumulativa, conforme a natureza e a gravidade da infração, sem prejuízo da obrigação de a Contratada ressarcir integralmente os prejuízos causados à Administração.

16.5. Registro das sanções: As sanções aplicadas serão registradas nos cadastros e sistemas oficiais, nos termos da legislação vigente, produzindo os efeitos legais pertinentes.

17 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

17.1 O custo estimado da contratação é de R\$ 1.580.191,62 (um milhão quinhentos e oitenta mil cento e noventa e um reais e sessenta e dois centavos).



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

18 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

18.1 A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: órgão 13-Fundo Municipal de Saúde-FMS unidade(s) 13-Fundo Municipal de Saúde-FMS, órgão 16-Fundo Mun. de Assistência Social- FMAS unidade(s) 16-Fundo Mun.de Assistencia Social-Fmas, órgão 14-Fundo Municipal de Educação-FME unidade(s) 14-Fundo Municipal de Educação-FME, órgão 17-Fundo Municipal de Meio Ambiente-FMMA unidade(s) 17-Fundo Municipal de Meio Ambiente-FMMA.

Bom Jesus do Tocantins/PA 06 de fevereiro de 2026.

Gilberto Vieira Pontes
Secretário de Educação

Bruna Virgílio A. Louzada
Bruna Virgílio Almeida Louzada
Secretária de Meio Ambiente

Vital Lourenço Gomes Junior
Vital Lourenço Gomes Junior
Secretário de Saúde

Fabricia de Souza dos Santos
Fabricia de Souza dos Santos
Secretária de Assistência Social

Hiago Silva
Hiago Silva

Diretor de Departamento

Stephani Gomes Feitosa
Stephani Gomes Feitosa
Engenheira Florestal

Francisco da Silva Costa
Francisco da Silva Costa
Coordenador de Transporte de Pacientes

Renan Bezerra Linhares
Renan Bezerra Linhares
Departamento de Gerência Administrativa